
Merhaba,
Açıklamalarıyla günler ön-
cesinden HDP’ye yönelik
saldırıda hedef gösterici
olan Başbakan Davutoğlu,
tüm ikiyüzlülüğü ile
“HDP’ye yönelik saldırıyı kı-
nıyorum” diyerek devletin
geleneksel “hedef” şaşırtma
oyunlarına devam ediyor.

Geçtiğimiz hafta Rumeli
Feneri açıklarında meydana
gelen tekne “kaza”sı daha
yaşanılası bir toprak parçası
arayan mültecilerin ölüm
haberinin gelmesi nedeniyle
bu sayımızda yaşamın kıyı-
sındaki yolculuklara yer
verdik.

Büyük düşlerle başlayan
yolculuğunda ölümsüzleşen
Kader Ortakaya ise “Her
devrim küçük bir kıvılcımla
başlar” diyerek AKP iktidarı
ve temsil ettiği devlete kar-
şı kavganın devam ettiğini-
edeceğini bildirdi; Kader
yoldaşla kıvılcımı yangına
dönüştürme isteğimizle düş-
lerimiz daha da büyüdü!
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ATİK ve Partizan Pirsûs’ta Salih Yiğit’e!

Kavganın ve 
kitlenin ateşinde 

alazlanmak...

Agir Heval’in 
ardından...

AKP, 
nefret söylemi
üretiyor...

Sınırda 
Kaypakkaya

izleri...

“Biz güçlü olursak,
kazanmamamız 

söz konusu olamaz!”

Başbakan A. Davutoğlu Dış
Ekonomik İlişkiler Kuru-
lu'nun (DEİK) toplantısına
katıldığı gün yaptığı açık-
lamada patronlara “Ölçe-
ğinizi küçük tutmayacak-
sınız” diye “baba öğüdü”
verirken; Ermenek’te
“yüzme bilmeyen” ve ye-
meğini bile yeraltında ye-
mek zorunda olan onlarca
madenci sel sularının al-
tında yaşamını yitirdi.

Patronlar “ölçeklerini
küçük tutmadıkları” için
yalnızca 2014’ün ilk 10
ayında 1.296 işçi yaşamını
yitirdi. “Ölçeklerini küçük
tutmadıkları” için binler-
ce işçi, işsiz kaldı. 

“Ölçeğini küçük tutmayan” sadece patronlar
değil. Onlara verilen bu akıl, AKP’nin son yıl-
larda iyiden iyiye kurumsallaştırdığı “devlet
aklı”nın ta kendisi... 

Dizginsiz sömürü, talan, yağma, rüşvet ve
katliamcılıkta “marka halini alan” AKP, Koba-
nê’de süren savaş ve bu savaşın ülke içindeki
etkelerine karşı “ölçeğini küçük tutmamaya”
devam ediyor. HDP’ye dönük nefret saldırıları
örgütlüyor, “güvenlik yasaları” ile toplumsal

muhalefeti terörize etme amacı güdüyor, ya-
lan ve manipülasyona dayalı “çözüm süreci”ni
tek taraflı sürdürmeye çalışıyor... 

Arin’den Kader’e, Paramaz’dan Agir He-
val’e “ölçeğini küçük tutmayan” bir direniş;
Soma’dan Ermenek’e “ölçeğini küçük tutma-
yan” bir öfke varken; devrimci ve demokrat
tüm kesimlere düşense “ölçeğini küçük tut-
mayan” bir birlikte mücadele ve dayanışma
örmek gerek!



ATİK ve Partizan’ın başlatmış olduğu
Kobanê Halkıyla Dayanışma Kampan-
yasını sonuçlandırmak için ATİK, Par-
tizan, DDSB ve Özgür Gelecek’ten olu-
şan bir heyetle 6 Kasım günü Amed’e
doğru yola koyulduk.

Yolculuk sırasında ilk durak Amed
Büyükşehir Belediyesi oldu. Burada
Belediye Eş Başkanı Gültan Kışanak
ile bir dizi görüşme gerçekleştirildik-
ten sonra Riha Pirsus’a doğru yola
çıktık.

Yaklaşık 2,5 saat süren yolculuğun
ardından Pirsus’a vardığımızda bir sa-
vaşı tanımlayabilecek her türlü obje
çarpıyordu gözlere. Her yanı ellerinde
AK-47 ve M 16 tipi uzun namlulu si-
lahlarla çevrelemiş olan devletin katil
timleri, çevrelemiş adeta.

Cobra tipi zırhlı araçların bulundu-
ğu Pirsus’ta sokaklarında ise bir çocu-
ğa postallarını bağlatan bir özel hare-

kât timini görüyoruz. Alçaklık merte-
besinde doktora yapan bu şahsiyetin
kanla beslendiği bir gerçekken, bun-
dan aldığı zevkin suratındaki yansıma-
sı ise bir devlet gerçekliğini tanımlıyor.
Postal bağlayan o küçük çocuğun ise
bir amacı olduğu kesin. Ancak bunun
ne olduğunu kim bilebilir.

Kürdistan’da çocuklar erken
büyüyor
Belki de bir savaşı anlatabilecek en net
şey çocuk suretleridir. Tarif edilmeyen
bir şekilde yüzlerce farklı düşünceli
gözün sizin üzerinize döndüğünü his-
settiğiniz anda düşünceler sizleri çev-
reler. Çünkü her bakış bir anlam taşır.
Bu kadar anlam içinde, kendinize bir
obje seçer ve ona göre bir duygu bü-
tünlüğü yaşarsınız. Sonrasında ise bir
başka bakış sizi kuşattığında duygula-
rınızı kaybeder, başka bir duyguya yö-

nelir. Bakış silsilesi devam ettiği süre-
ce kaos halinde bir duygu yaşar ve dü-
şüncelerinizi kaybedersiniz. Zira dü-
şünmeye vaktiniz yoktur. Çadır kent-
lerde Kobanêli çocukların bakışları eş-
liğinde yaşadık tüm bunları.

Bir yerden edindiği üç kuruş para
ile etrafa anlamlı bakışlar atan bir kü-
çük çocuk görüyoruz önce. Bu küçük
çocuğun adı Nûç. Elindeki parayla
önce bir etrafını süzüyor, sonrasında
ailesi ile birlikte yaşadığı çadıra doğru
gidiyor ve elindeki parayı annesine ve-
rerek bulunduğu yere çömeliyor. Aklı-
ma ilk gelen Nûç’un çocukluğunu ya-
şamadığı. Gerçekleştirilen katliam, aç-
lık ve yoksulluk içinde Nûç adeta er-
ken büyümüş. İşe koyuluyor, bulaşık
yıkıyor ve her şeyden önce çocuk duy-
gularını değil, ailenin geleceğini düşü-
nüyor. Ancak Nûç daha 6 yaşında.

Her an kavga,
her an örgütlenme
Kobanê sınırına yakın olan Measer
köyüne doğru yola çıktığımızda tepe-
lerdeki bombardımanları rahatça gö-
rebiliyoruz. Köye vardığımızda ise köy
halkının biraraya toplanarak ateş yak-
maya çalıştığını görüyoruz. Herkes
sloganlar eşliğinde ateş yakıyor. An-
cak bu ateş bölgede hâkim olan kes-
kin soğuktan korunmak için değil, di-
renişe destek için yakılıyor. Üç nokta-
da ateşler yakılıyor ve bunların çevre-
sinde oluşturulan çemberde sadece
“Bijî Berxwedana Kobanê” sloganları
atılıyor. Sadece; çünkü varsa yoksa
Kobanê…

ATİK ve Partizan heyeti olarak
önce; bölgede uzun süredir bekleyen

arkadaşlarla görüşüyoruz. Kısa bir
sohbetten sonra nöbet çizelgesine dâ-
hil oluyoruz. Nöbetteki yoldaşlar gö-
revlerinin başına geçerken, bizlere eş-
lik eden Rojava ile Yardımlaşma ve
Dayanışma Derneği temsilcileri ile
Mısyanter köyüne doğru yola çıkıyo-
ruz. Doçka ve uzun namlulu silahların
seslerinin hâkim olduğu bölgede köy
gezisine çıkıyoruz. Köyün her yanı
YPG bayrakları ile donatılmış. Sokak-
larına ise YPJ şehitlerinin isimleri iş-
lenmiş. Her yan sarı kırmızı yeşile bo-
yanmış. Her yan örgütlenmiş ve Koba-
nê’ye selam gönderiyor. Bir sokakta ise
TİKKO bayrağı çizilmiş ve “Nerede
bir direniş ve mücadele varsa
Kaypakkaya orada yaşıyor ve sa-
vaşıyor” şiarını yaşatıyor.

Gezinin ardından, köy meydanında
durarak Kobanê’de gelişmeleri anlam-
landırmaya çalışıyoruz. Çatışmaların
net biçimde görüldüğü sınır hattından
bizler de sloganlarımızı gönderiyoruz.
Her anı yaşıyor ve her anda kavgayı
hissediyoruz. Tüm bu hisler zihinleri-
mizi örgütlüyor. Tüm bunları yaşarken
bir yoldaş yaklaşarak şu sözleri ifade
ediyor: “Ne yaparsan yap; kavgayı, di-
renişi, katliamı, savaşı hiçbir yazı ta-
nımlayamıyor.”

Aslında tam da böylesi bir karmaşa
içine düşünüyor insan. Düşüncelerini-
ze işlediğiniz her şartın duygusunu ya-
şamıyorsanız, onu tanımlayamıyorsu-
nuz demektir. Buradaki yaşlı analar
bu hissiyatla örgüt bilincini güçlendir-
miş. Bu bilinçle kavgaya atılıyor ve
kurtuluşu yaratıyorlar. Biz de onlarla
yaşıyoruz tüm bunları ve bir kez daha
örgütleniyoruz.

Pirsûs: ATİK, Partizan, DDSB, Deri-
Teks, Özgür Gelecek, Açılım Hukuk
Bürosu, Hamburg Eyalet Parlamento-
su Yeşiller Partisi ve Sosyal Demokrat
Partisi temsilcilerinden oluşan bir he-
yet, 7 Kasım günü Amed Büyükşehir
Belediyesi’ni ziyaret etti. Kobanê’deki
emperyalist kuşatmaya karşı verilen
mücadeleye ve IŞİD katliamından ka-
çan binlerce kişiye destek olmak için
Avrupa’nın birçok yerinden gelen he-
yet Amed’de buluşarak Büyükşehir Eş-
başkanı Gültan Kışanak ile görüştü.

Görüşmede ilk olarak ATİK adına
konuşma yapıldı. Konuşmada, uzun
bir süredir Şengal ve Kobanê için yürü-
tülen kampanyalara değinilirken, Orta-
doğu’nun kan gölüne döndüğü bir or-
tamda enternasyonal dayanışmanın
önemine vurgu yapıldı.

Ayrıca konuşmada katliamdan ka-
çan binlerce insan için gerçekleştirilen
dayanışma kampanyalarının sayesin-
de, dünyanın birçok yerinden insanla-
rın Kobanê halkı ile buluştuğu da ek-
lendi. Görüşmede Yeşiller Partisi’nden
Filiz Demirel söz aldı. Demirel ve
Sosyal Demokrat Parti Milletvekili Ali

Şimşek böylesi bir heyet ve çalışma
içerisinde yer almış olmaktan mutluluk
duyduğunu ve bu tür çalışmaların ol-
dukça önemli olduğunu belirtti.

Heyetin yaptığı konuşmaları dinle-
dikten sonra Gültan Kışanak, heyet bi-
leşenlerini tek tek selamladı. Heyetin
ziyaretinden mutluluk duyduğunu be-
lirten Kışanak, Amed Belediyesi olarak
Kobanê halkıyla dayanışmayı büyüt-
tüklerini söyledi.

8 Kasım günü ise ziyaret, Suruç
Measer Köyü’nde sabah nöbeti ile de-
vam etti. Sabahın erken saatlerinde
Dersim YDG’nin de katılımı ile Kobanê
Şehitler Mezarlığı’nı ziyaret eden he-
yet, “Şehid namirin” sloganları eşli-
ğinde bir anma gerçekleştirdi. Sonra-
sında Dersim YDG’nin getirmiş olduğu
yardımları teslim etmek üzere dayanış-
ma depolarını ziyaret etti. Ardından
heyet kitleyle beraber Rojava ve Suphi
Nejat Ağırnaslı çadır kentlerini gezdi.

Heyetin Kobanêli halk için yürüttü-
ğü yardım kampanyası çerçevesinde
gerçekleştirdiği Suruç ziyareti basın
açıklaması ile sona erdi. Heyet, topla-
dığı yardımları Suruç’ta yetkililere tes-

lim ederken; ziyaretini Belediye binası
önünde gerçekleştirdiği basın açıkla-
ması ile sonlandırdı. Basın açıklaması-
na Milletvekili İbrahim Ayhan da
katılırken, Dersim’de okullarda kıyafet
yardımı toparlayan Dersim YDG heyeti
de basın açıklamasına katıldı.

Basın açıklamasında heyet adına
ATİK Genel Sekreteri Süleyman
Gürcan konuştu. Gürcan konuşma-
sında İbrahim Kaypakkaya geleneğin-
den gelen Avrupalı ve Türkiyeli ku-
rumlar olarak burada bulunduklarını;
Partizan, DDSB, YDG, DeriTeks Sendi-
kası, Avrupa Yeşiller Partisi milletveki-

li Filiz Demirel ve Avrupa Sosyal De-
mokrat Parti Milletvekili Ali Şimşek’in
de aralarında bulunduğunu belirtti.

Gürcan ayrıca, iki günlük program-
ları çerçevesinde bu direnişi gözlemle-
diklerini belirtirken “Biz Avrupa’ya
gittiğimizde şunu anlatacağız: Bir ta-
rafta gericiliğin saldırısı var. Ama
öbür tarafta ise direnen Kürt halkı
var. Sınırın bu tarafında ise Kobanê
direnişi ile bütünleşen Kürt halkı ve
direnişi sahiplenen diğer halklar var.
Biz bu direnişin ve mücadelenin Avru-
pa’daki işçilerle, emekçilerle sahiple-
neceğiz” dedi.
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ATİK ve Partizan Heyeti Pirsûs ziyaretini tamamladı

Kavganın ve kitlenin ateşinde alazlanmak...
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“Yeni Türkiye”nin bir özelliği de uzun
toplantılar yapılması oldu. Milli Güven-
lik Kurulu'nun 10 saat 20 dakika süreyle
tarihinin en uzun toplantısını yaptığı,
Bakanlar Kurulu toplantısının 8.5 saat
sürdüğü açıklanıyor. Ancak işin ilginci
AKP'nin “yeni Türkiyesi”nde bu toplan-
tıların uzun sürmesi de (artık iyice ka-
nıksandığı üzere) bir propaganda mal-
zemesi olarak sunuluyor! Gerçekte top-
lantıların bu kadar uzun sürmesi iktidar
partisinin içinde bulunduğu sıkışmışlı-
ğın ürünü olmakla birlikte, “havuz med-
yası” bu durumu bir başarı hikayesi ola-
rak sunuyor! Ama öte yandan, bu ifade-
lerle muhaliflere, devrimci ve demokrat-
lara yeni saldırı kararları alındığının da
net bir mesajı veriliyor. Psikolojik saldı-
rının daniskası yapılıyor. Tıpkı bir dö-
nem, “Genelkurmay'ın ışıkları sabaha
kadar yandı” haberleriyle yapılan darbe
imalarında olduğu gibi! Bu açıdan ha-
kim sınıfların temsilcisi olarak hükümet
ve medyasının son dönemde sıklıkla
kullandıkları “algı operasyonları”nda
“usta”laştığı iyice ortada.

Yani sadece katliamcılıkta ve hırsız-
lıkta, yağma ve talanda değil aynı za-
manda bunların üstünü örtmede ve hal-
ka yalan söylemede de ustalaşmışlardır.
Bu durumu iktidar partisinin hemen he-
men her icraatında görmek mümkün-
dür. Gezi'den 17-25 Aralık yolsuzluk ve
rüşvet operasyonlarına, Soma ve Erme-
nek'teki maden katliamlarına kadar he-
men her gelişmede, büyük bir propa-
ganda makinesi devreye girmiştir. Böy-
lelikle doğru ile yanlış, ak ile kara, za-
limle mazlum, iktidarla muhalefet yer
değiştirmiştir. AKP iktidar partisi olarak
sorumlu olduğu her gelişmeyi mağdur
olmanın vesilesi yapmış, devlet aygıtın-
da güçlerini tahkim ettikçe, rakip klik-
lerle dalaşını “mağduriyet” gerekçesi
olarak göstermiştir. Önce Kemalist fa-
şistlerle yürüttüğü iktidar dalaşında Er-
genekon ve “derin devlet”, şimdilerde
ise “İslamcı” faşist Cemaat’le girilen ik-
tidar dalaşı ve ortalıkta dolaşan “paralel
yapı” bu pragmatizmin somut ifadeleri
olarak ortaya çıkmıştır. Oysa bizzat R.
T. Erdoğan bir dönem beraber yürüdü-
ğü Gülen Cemaati'ne yönelik “ne istedi-
ler de vermedik” diyordu. Yani “Kema-
list-Türkçü” faşizme karşı “İslamcı-
Türkçü” faşizmin devlet aygıtında mev-
zilerini tahkim ederken “beraber yürü-
düğü” Cemaat’le olan dalaşını, devlette
“paralel yapı” adı altında “mağduriyeti-
nin” gerekçesi olarak propaganda edi-
yor, hırsızlıklarının ve yolsuzluklarının
üzerini örtüyordu. Sanki beraber çalıp,
yolsuzluk yapmamışlar, işçi sınıfı ve hal-
kı katledip zulüm uygulamamışlar gibi
bütün suç “paralel yapı” adı altında Ce-
maat’e atılmaktadır.

AKP'nin ve dolayısıyla devlet aygıtı-
nı elinde tutan hakim sınıfların bu poli-
tikasında değişmeyen tek olgunun, ken-
di aralarındaki dalaşda dahil olmak
üzere her gelişmeyi işçi sınıfına ve hal-
ka saldırının bir aracı olarak kullanma-
ları olduğunu ifade etmemiz gerekir.
Hakim sınıflar siyaseti zaten kendi sınıf
çıkarlarını gözetmenin ve işçi sınıfı ve
halkı yönetmenin bir aracı olarak kul-
lanmaktadırlar. Bu açıdan temel yöne-

limlerinin kendi sınıf çıkarlarını gözet-
mek olduğunu vurgulamalıyız. Dönem
dönem kendi aralarında yaşanan ikti-
dar dalaşı ise temsil ettikleri kliklerin
paylarını artırmak içindir ve talidir. Söz
konusu işçi sınıfı ve halk olduğunda bü-
tün hakim sınıf klikleri birleşmektedir.
Hatta rahatlıkla iddia edilebilir ki, ha-
kim sınıflar kendi aralarındaki iktidar
dalaşında bile esas olarak işçi sınıfına
ve halka saldırmaktadırlar.

Bu durum yaşananlarla net olarak
ortaya konulabilir. Örneğin MGK'nın
“en uzun toplantısı”nın yapılmasının
akabinde, işçi sınıfına ve halka saldırı-
lar artmıştır.

MGK'nın bir önceki “en uzun top-
lantısı” olan ve 28 Şubat kararlarının
alındığı toplantıdan sonra, işçi sınıfına,
halka ve özellikle de Kürt halkına yöne-
lik artan devlet terörü ve faşist saldır-
ganlık bilinmektedir. Benzer bir durum
MGK'nın son “en uzun toplantısı”ndan
sonra da yaşanmıştır. Hatırlanırsa top-
lantı sonrasında yapılan açıklamada “le-
gal görünümlü illegal yapılanmalar” ifa-
desi kullanılarak faşist devlet aygıtının
önüne mücadele edeceği bir hedef ko-
nulmuş ve bütün “havuz medyası” bu-
nun “paralel yapı” olduğunu propagan-
da etmişti. Ama yaşananlar bir kez daha
gösterdi ki asıl hedef Cemaat değil, baş-
ta Kürt Ulusal Hareketi olmak üzere;
ilerici, demokrat, devrimcilerdi; Türk-
Kürt uluslarından, çeşitli milliyet ve
mezheplerden Türkiye işçi sınıfı idi.

“Üst akıl”danSevr paranoyasına:
Vur halka!
TC devletinin ve AKP iktidarın varlık
gerekçesinin işçi sınıfı ve halka saldırı
olduğu “en uzun sürdüğü” açıklanan

MGK toplantısından sonra yaşananlarla
ortaya konulabilir. Geride bıraktığımız
hafta başta R. T. Erdoğan'ın “sabrımızın
bir sınırı var” deyip Kürt hareketini teh-
dit etmesi olmak üzere, sıraya giren bü-
tün devlet erkanı açıklamalarda bulun-
du! Hemen ardından da HDP'nin kapa-
tılması söylemleri ortalıkta dolaştı. Bu
gelişmeler, Selahattin Demirtaş'a yöne-
lik sözlü ve HDP Genel Merkezi'nde ger-
çekleştirilen bıçaklı saldırıyla birlikte
düşünüldüğünde “legal görünümlü ille-
gal yapılanmalar”la mücadeleden ne
kastedildiği daha net anlaşılmaktadır.

Aslında son süreçte yaşanan bütün
gelişmeler TC devletinin ve AKP hükü-

metinin “çözüm süreci”nden ne anladı-
ğını fazlasıyla göstermektedir. Ancak
Kürt hareketinin bir kesiminde ve kimi
ilerici çevrelerde hükümetin “çözüm
süreci”ni bozmaya çalıştığı, iktidarın
kurduğu dil ve üslubun seçim sürecine
yönelik olduğu değerlendirmeleri ya-
pılmaktadır. Bu doğru ama eksik bir
değerlendirmedir. Bu tür değerlendir-
melerin yapılmasında “çözüm süre-
ci”ne yüklenen “olumlu anlam” vardır.
Diğer bir ifadeyle; Kürt hareketi TC
devletinin Kürt sorununu demokratik
temelde çözeceğine dair bir ön kabulle
meseleye yaklaşmaktır. Oysa başından
itibaren böyle bir hedefin olmadığı or-
tadadır. Asıl amacın Kürt sorununu de-
ğil, Kürt hareketini çözmek olduğu,
“çözüm süreci” denilen politikanın da
bu amaçla ortaya konulduğu anlaşıl-
malıdır. Meseleye bu açıdan bakılmadı-
ğından, TC devletinin olağan/normal
açıklamaları, süreci bozmaya yönelik
açıklamalar olarak değerlendirilmekte,
kullanılan faşist dil kaygıyla ve esefle
karşılanarak kınanmaktadır! Oysa TC

açısından asıl duruş budur. Üslup ve
dilin yumuşak olması tali, taktik; sal-
dırgan ve aşağılayıcı olması esas ve
stratejiktir. Mesele böyle kavrandığın-
da hakim sınıfların sözcülerinin son
dönem açıklamaları ve yaşanan saldırı-
lar daha iyi anlaşılır.

TC devleti Ortadoğu'da uğradığı dış
politika hezimeti ve özellikle Kürt Ulu-
sal Hareketi'nin Rojava’daki kazanımla-
rı karşısında yaşadığı paniği, bir “ulusal
güvenlik sorunu” olarak algılamaktadır.
Üstelik ABD öncülüğünde emperyalist
koalisyonun, Kobanê direnişine askeri
yardımda bulunması, Türk hakim sınıf-
larını daha da panikletmiş ve Kürt me-
selesinde hem içeride hem de dışarıda
manevra yapmalarını getirmiştir.

Kobanê'yi dışarıdan IŞİD'le düşüre-
meyen TC, bu kez koridora izin vererek
KDP ve ÖSO kartlarıyla içten düşürme
planını devreye sokmak zorunda kal-
mıştır. Aynı anda da bizzat R. T. Erdo-
ğan'ın ağzından bölgeyi düzenleyen “bir
üst akıldan” ve bir dönemin Kemalist
faşistlerinin ağzından duymaya alışık
olduğumuz, “Sevr'i diriltmeye çalışıyor-
lar” söyleminden bahsetmeye başlamış-
lardır. Anlaşılan bu söylemlerle TC dev-
leti bir yandan Kürt hareketinin “kendi
aklının olmadığını” propaganda ederek
yaşadığı mevzi kaybının nedenini em-
peryalistler olarak göstermekte ve “anti-
emperyalist bir duruş” sergilemektedir.
Tam bir zavallılık, çaresizlik içinde bir
dönemin Kemalist faşistlerinin söylemi
güncellenmektedir.

“Çözüm süreci” denilen politikanın
gerçekte, Kürt hareketini çözme amaçlı
olduğu, bu başarılamadığı oranda da
AKP'nin politikasının yaldızlarının dö-
küldüğü ve başta Kürt halkı olmak üze-
re, işçi sınıfına ve halka saldırılar için
hazırlıklar yapıldığı anlaşılmaktadır.
Nitekim aynı günlerde gazetelerde yer
alan “Askere MİT tipi izin” (5 Kasım,
Milliyet) taleplerinden anlaşılmaktadır
ki, faşizm sadece kara/kalekollar, baraj-
lar, askeri amaçlı yol yapımlarıyla güçle-
rini tahkim etmemekte, aynı zamanda
“yasal” olarak da kendini güvenceye al-
maktadır. Hatırlanırsa MİT görevlileri-
nin “işledikleri suçlardan ötürü yargı-
lanmalarının başbakanlığın iznine tabi
olması” yasalaştırılmıştı. Şimdi aynı ta-
lebin Genelkurmay tarafından Başbaka-
na verilen brifingde kendileri için de
gündeme getirildiğini öğrenmekteyiz.
Brifinginde sadece açıklandığı gibi “Ge-
nelkurmay'ın 2033 vizyonu”nun anlatıl-
madığı, aynı zamanda başta Ortadoğu
olmak üzere bölgedeki gelişmeler ve
Kürt Ulusal Hareketi’nin değerlendiril-
diği açıktır. Ve bir o kadar da açık olan
askerin işleyeceği suçlar için “başbakan-
lığın idari zırhını” talep etmektedir.

Bu durum en uzun toplantılar ve di-
ğer gelişmelerle birlikte düşünüldü-
ğünde Kürt halkına yönelik yeni Ro-
boskilerin hazırlıklarının yapıldığı an-
lamına gelmektedir. Önümüzdeki süre-
cin özellikle de 2015 Haziran seçimleri-
ne kadar oldukça yoğun geçeceği; Türk
hakim sınıfları açısından meselenin
Cemaat değil, işçi sınıfı ve halk olduğu,
Kürt halkı olduğu anlaşılmalı, buna uy-
gun konumlanılmalıdır.

İslami görünümlü
faşist yapılanma:TC

Son MGK toplantısının ardından, bizzat R. T. Erdoğan’ın

“sabrımızın bir sınırı var” söyleminin ardından, HDP’nin

kapatılması söylemleri, S. Demirtaş’a sözlü, HDP Genel

Merkezi’ne bıçaklı saldırı vb. “legal görünümlü illegal yapı-

lanmalar”la mücadeleden ne kastedildiğini gösteriyor.



İstanbul: İş yerlerinde iş güvenliği
önlemlerinin alınmasını ve çalışma ko-
şullarının iyileştirilmesini istedikleri
için 26 BEDAŞ işçisinin işten atılması-
nın üzerinden 85 gün geçti ve direniş
hala devam ediyor. İşçiler günlerdir
nöbet tutukları Avcılar BEDAŞ önün-
deki çadırlarını sökerek Taksim Mü-
dürlük önüne taşıdılar. Bizler de diren-
işlerini kararlılıkla sürdüren BEDAŞ iş-
çileriyle bir röportaj gerçekleştirdik.

- Bize 85 gündür sürdürdü-
ğünüz direnişi ve bundan sonra
ne yapmak istediğinizi anlatır
mısınız?

Halil İbrahim Akdemir;
Soma’da yaşanan katliamın ardından
kendi içimizdeki eksikliklerimizi gör-
dük. Biz aslında Başbakan’ın sözüne
güvendik. Soma’daki işçi cinayetlerin-
den sonra başbakanın, “İşçilerin bir şi-
kâyeti varsa direkt bize gelsinler” sö-
züne dayanarak gittik, 400 tane dilekçe
verdik. Bu dilekçenin bize geri dönüşü
ise 26 arkadaşımızın işten çıkartılması
oldu. Beyoğlu SGK binasını işgal ettik
sesimizi duyurmak için. Gözaltına alı-
nan arkadaşlarımız oldu. Fakat bize
hiçbir şekilde geri dönüş olmadı. Biz

haklıyız meşru
sebeplerimiz
var ve bu dire-
nişi kazanana
kadar sürdüre-
ceğiz.

Bayram
Alanbay: 21
Temmuz’da sü-
reci başlattık.
O tarihte 400
üyemizle bir-
likte BEDAŞ’ın
Taksim’deki
Genel Müdür-
lüğüne bir yü-

rüyüş düzenledik. Soma’da yaşanan
işçi katliamlarından sonra BEDAŞ’ta
da ölümler olmasın diye biz bu yürü-
yüşü örgütledik. Çünkü BEDAŞ’ta her
ay 50’nin üzerinde “iş kazası” gerçek-
leşiyor. Amacımız bu “kaza”ların mini-
mize edilmesi ve iş güvenliğinin artı-
rılmasıdır.

BEDAŞ’ta çalışma koşulları uygun
değil diye 400 tane dilekçe verdik Ge-
nel Müdürlüğe ve Çalışma ve Sosyal
Bakanlığına. İlk işten çıkarmalar 12
Ağustos günü Avcılar BEDAŞ’ta ger-
çekleştirildi.

“Biz güçlü olursak kazanma-
mamız söz konusu olamaz”
İş bıraktıkları ve yavaşlattıkları gerek-
çesi ile 26 işçi arkadaşımızı işten çıkar-
dılar. Oysa bir işçinin, 6313. maddenin
13. bendine göre, çalışma koşulları uy-
gun değilse ve iş güvenliği yok ise iş bı-
rakma ve iş yavaşlatma hakkı vardır.

Bizler de bu hakkımızı kullanarak
yani yasal olarak iş bıraktık. Fakat
gördük ki işçi yasaları da iş güvenliği
yasaları da yine patronların işine yarı-
yor. Normalde 163 kişiyi işten çıkarta-

caklardı fakat 137 arkadaşımızın sağ-
lam durması, direnmesinden kaynaklı
işten çıkaramadılar. Açıkçası biz sağ-
lam durunca devamını getiremediler.
Buradan da şunu çıkarmamız gereki-
yor; ne kadar kalabalık olursak yani
güçlü olursak kazanmamamız da söz
konusu olamaz.

“Müfettiş istiyoruz ama
ne gelen var ne giden”
Biz defalarca 170’i, Çalışma ve Sosyal
Bakanlığı’nı aradık, “buraya müfettiş
gönderin” dedik fakat 2 ay oldu ne ge-
len var ne de giden! Hukuksal bütün
yollara başvurduk. Yazdığımız dilekçe-
lerin hiçbirisine olumlu ya da olumsuz
geri dönüş dahi yapılmadı. Sadece biz
işçiler değil, DİSK Başkanı Kani Beko
ve Eneji-Sen Başkanı Ali Duman da
Çalışma Bakanlığına, defalarca görüş-
me talebinde bulundu. Fakat oradan da
bir sonuç çıkmadı.

“Çalışma Bakanlığı’nın
kapısını mühürledik”
Bizler de en sonunda 5 Kasım günü
Ankara’da 18 arkadaşımızla birlikte Ça-
lışma Bakanlığı’na gittik ve bir yürüyüş
de orada gerçekleştirdik. Yürüyüşün
ardından “Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı’nı kapatıyoruz
işçiler olarak” yazılı pankartla kapıyı
mühürledik. Çünkü bir işyerinde iş gü-
venliğini ve iş sağlığını uygulatamıyor-
larsa açık olmasının da hiçbir anlamı
yoktur! Biz sesimizi duyurmaya çalışı-
yoruz. İş güvenliğimizi istiyoruz, ölüm
korkusuyla çalışmak istemiyoruz.

Çalışma Bakanı Faruk Çelik, Baş-
bakan Ahmet Davutoğlu, Cumhurbaş-
kanı Erdoğan hepsi de aynı şeyleri
söylüyorlar. “Çalışma şartları uygun
değilse çalışmayın” diyorlar. Biz de

onların söylediklerini yapıyoruz ama
bize yine sahip çıkmayıp ilk etapta ka-
pının önüne koyuyorlar. Bunlar ne de-
diklerini ne de yaptıklarını kendileri
dahi anlamıyor. Bu zamana kadar Av-
cılar BEDAŞ’ta eylemlerimiz devam
ediyordu. Çadırımızı oraya kuruyor-
duk. Direnişimizin bu gün 85. günü ve
bugünden itibaren Genel Müdürlük
önünde toplanacağız ve nöbetleşe bu-
rada çadırımızı bekleyeceğiz. Ta ki
hakkımız olanı alana kadar.”
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13 Özgür Gelecek

H. Merkezi: Hapishanelerde bulu-
nan tüm TKP/ML davasından tut-
sak kadınlar adına iş cinayetlerine
ilişkin bir açıklama yapıldı. Yapılan
açıklamada “Acılarımızı öfkeye dön-
üştürerek gözlerini kâr hırsı bürü-
müş bu sistemin sahiplerinden hesap
sorabiliriz. Bu bilinç ve inançla biz
TKP/ML davasından tutsak kadın-
lar, işçilerimizin ailelerine başsağlığı

diliyoruz” denildi.
Tutsak kadınlar, gazetemize gön-

derdikleri bir açıklama ile başta Is-
parta’da katledilen kadın işçiler ol-
mak üzere son zamanlarda artan iş
cinayetlerine tepki gösterdi.

Tutsak kadınlar, “Kâh bir fabrika-
nın kilitlenen kapılarını açamayarak
yangınlarda can veriyoruz, kâh
kamyondan bozma servis aracının

arkasında boğuluyoruz. Veya tıka
basa doldurulduğumuz midibüslerin
içinde yollarda katlediliyoruz. Bir
süre sonra da istatistik oluyoruz” de-
diler.

Tutsak Kadınlar açıklamalarını
şu sözlerle sonlandırdı: “Fakat fakir-
lik de katliamlarda ölmek de sürekli
yas esvapları giymek de kaderimiz
değil! Örgütlenerek egemenlerin

ucuz iş gücü cennetlerini cehennem-

leri haline getirebiliriz. Acılarımızı

öfkeye dönüştürerek gözlerini kâr

hırsı bürümüş bu sistemin sahiple-

rinden hesap sorabiliriz. Bu bilinç

ve inançla biz TKP/ML davasından

tutsak kadınlar, işçilerimizin ailele-

rine başsağlığı diliyoruz. Başta

emekçi kadınlarımız olmak üzere

tüm halkımızı haklarına sahip çık-

maya, örgütlenmeye ve hesap sor-

maya çağırıyoruz!”

H. Merkezi: Soma Kömür İşletmele-
ri A.Ş.’de yaşanan cinayetle ilgili 6 ay-
dır soruşturmayı yürüten Soma Cum-
huriyet Savcılığı’nın Akhisar Cumhuri-
yet Başsavcılığı’na gönderdiği iddiana-
mede birinci şüpheli olarak Soma A. Ş.
Yönetim Kurulu Başkanı Can Gürkan
gösterildi.

Gürkan’la birlikte halen tutuklu

olan 8 kişinin 301 kez ağırlaştırılmış
müebbet cezasıyla yargılanmaları ta-
lep edildi. Facianın hemen ardından
tutuklanan Can Gürkanve 8 kişinin
TCK 81’inci maddesinde yer alan “ola-
sı kasıtla adam öldürme ve yaralama”
suçunu işledikleri savunuldu.

İddianamede 301 kez ağırlaştırıl-
mış müebbet cezasının her bir ölen
için 20 ile 25 yıla düşebileceği belirtil-

di. Şirket görevlisi 8 kişi hakkında da
TCK 85/2’den yani “bilinçli taksirle
adam öldürmek”ten müebbet hapis
cezası istendi. Savcı, müebbet istediği
bu 8 kişinin de 22’inci maddenin uy-
gulanmasıyla 32 aydan 20 yıla kadar
yargılanabileceklerini belirtti. Yine şir-
ket görevlisi 29 kişi hakkında da “tak-
sirle adam öldürmek”ten 2 yıldan 15
yıla kadar hapis cezası talep edildi.

TKP/ML Davası Kadın Tutsaklarʼdan iş cinayetlerine tepki

“Biz güçlü olursak, kazanmamamız söz konusu olamaz!”

Somaʼda ceza indirimi!

Gemlik’te Partizan ve DDSB olarak
birlikte geçmiş süreç değerlendirmesi
ve önümüzdeki sürece dair birlikte
neler yapabiliriz üzerine sohbet ettik.
9 Kasım günü Gemlik Eğitim-Sen
temsilciliğinde ilk olarak kahvaltı yap-
tık. Kahvaltıdan sonra bir katılımcı-
nın kahvaltının niçin örgütlendiğine
dair bir konuşma gerçekleştirmesinin
ardından konuşma yapan hemen her-
kes daha sık aralıklarla biraraya gel-
memiz gerektiğine vurgu yaptı. Ayrıca
bir kurumumuzun olması gerektiğine
dair görüş belirtenlerimiz de oldu.

Genel olarak kahvaltı sonrası
sohbette konuşulan başlıklar şu şe-
kilde: 25 Kasım Kadına Yönelik
Şiddete Karşı Mücadele Gü-
nü’yle ilgili kadın arkadaşlar bir top-
lantı gerçekleştirecekler. DDSB’nin
kamp sürecinde önüne koyduğu as-
gari ücret, taşeronlaştırma ve işçi ci-
nayetlerine dair kampanya ve ayrıca
son dönemde yasalaştırılmak istenen
“güvenlik yasası”na dair öncelikli
olarak en geniş kesimlerle örgütle-
meye dönük adımlar atılacak ve eğer
olumlu bir sonuç çıkmazsa kendi gü-
cümüz ölçüsünde belli çalışmalar
önümüze koyduk.

(Gemlik Partizan ve DDSB)

Gemlikʼte kahvaltı



TC, bir yandan doğayı katletmek
için yasa üzerine yasa çıkarırken,
bir yandan da çeşitli projelerle
katliama hız veriyor. 3. köprü ile
3. havalimanı yapımının eklen-
mesi ile hızını katlayan bu katlia-
mın sonucu olarak doğada yaşa-
yan yaban hayvanları, yaşam
alanlarına yapılan saldırı nedeniy-
le şehirlere inmeye başladı.

Geçtiğimiz günlerde bir yaban
domuzu Tarabya sahilinden kur-
tarıldı ve Bebek’te de sahilden çı-
kan bir yaban domuzu yaralı ola-
rak bir yalıya girdi. Son birkaç yıl-
dır yaban hayvanlarının şehre in-
mesi; doğaya sadece rant gözüyle
bakan, paranın doğada yaşanacak
sorunların üstesinden geleceğine
inanan bakış açısının bir sonucu
olarak ortaya çıkmaktadır.

Tüm tepkilere, karşı çıkışlara,
eylemlere ve ÇED raporlarına
rağmen adeta inat eder gibi yapı-
lan 3. köprü ve 3. havalimanın in-
şaatına başlandı. Devletin “inat
3’leri” nedeniyle sadece ağaçlar
kesilmeyecek, yüzlerce bitki ve
böcek türü, onlarca farklı hayvan
türü yok edilecek. “İnat 3’lerin”
yapılması ile kurulan şantiyeler,
siteler, çekilen elektrik ve su hat-
ları doğal hayatı katletmeye yeti-
yor zaten. Bu konuyla ilgili konu-
şan WWF-Türkiye’nin Doğa
Koruma Direktörü Sedat Ka-
lem, “Şehirler büyüdükçe, onları
birbirine bağlayan yollar, elek-
trik hatları, yeni mahalleler açıl-
dıkça hayvanların doğal yaşam
ortamları hem fiziki olarak dara-
lıyor hem de kalite olarak bozu-
luyor. Yaban hayvanlar, güven
içinde üreyeceği, kolay beslenece-
ği, kendine tehdit oluşturan hay-
vandan saklanacağı yerler bula-
mıyor” diyerek tablonun vehame-
tine dikkat çekti.

Domuz, yaşam alanlarına ko-
lay uyum sağlayan bir hayvan ol-
masına rağmen yaşam alanlarını
terk ediyorsa hayvanlar için ciddi
tehlikeler var demektir. Hayvan-
lar için beslenme, barınma ve üre-
mesi için yeterli doğal yaşam
alanlarına ihtiyaç olduğunun bi-
linmesine rağmen doğanın yeşili-
ne para gözlüğüyle bakan devlet
“Nereden sermaye gelecek” diye
baktığı için hayvanlara yeterli ko-
şulları sağlamıyor. Hayvanların
yaşam alanları yok edilirken, di-
ğer taraftan İstanbul’un akciğerle-
ri de yok ediliyor.

İstanbul’un can damarı olan
Kuzey Ormanları üzerinde inşa
edilen 3. köprü ve Kuzey Marma-
ra Otoyolu’nun yarattığı doğa kat-
liamı hızla sürüyor. Köprü, ayak-
larının etrafındaki ormanların do-
kusunu yok ederek yükseliyor.

3. köprü kapsamında Kuzey
Marmara Otoyolu ile TEM arasın-
da Ümraniye Devegeçidi’nde inşa

edilen “ekspres yol”un binlerce
metrekarelik alanda yarattığı kat-
liam da korkunç boyutlara ulaştı.
Tel örgülerle çevrilmiş birçok
nokta “giriş yasak” tabelaları ile
“süslenmiş” durumda.

Sadece 3. havalimanı ilk etap-
ta 2,5 milyon ağacı İstanbul’un ci-
ğerleri olan kuzey ormanlarından
koparacak. 3. köprü ise ormanla-
rı bir neşter gibi bölmekle kalma-
yacak, bağlantı yolları ile orman
ekosistemi üzerinde tahribata yol
açacak, ormanın ve mevcut yaban
hayatı alanlarının bütünlüğünü
bozacak. 3. köprüyle birlikte 2B
adayı alanlar oluşacak, biyolojik
çeşitlilik kayıpları yaşanacak, en-
demik bitkiler yok olacaktır.

Olacaklar çok net aslında. Bir
de “3’ler katliamı” dışında devam
eden başka katliamlar var. Doğa
katliamı termik santraller,
HES’ler, dağları delik deşik eden
madenler, 2B’ler, siyanürlü altın
aramaları coğrafyanın dört bir ya-
nını talan etmektedir.

Termik santrale direnen
köylülere saldırı
Türkiye, 8 nükleer reaktör yap-
mak için kolları sıvamış bulunu-
yor. Sadece insanlığı değil tüm
canlı yaşamı tehlikeye atacak ya-
salara imza atan devlet “yetkilile-
ri” tüm uyarılara rağmen projele-
rini sürdürüyor.

Daha birkaç gün önce Mani-
sa’nın Soma ilçesinde, Kolin Ter-
mik santralinin yapılacağı bölge-
de bulunan zeytin ağaçlarının ke-
silmemesi için nöbet tutan köylü-
lere şirketin “güvenlik” görevlileri
saldırdı. Birçok köylü yaralandı.

2B yasası ile “bozuk orman”
olarak adlandıran alanların satışı
da açılmış oldu. 2B arazisi olma-
yan il sayısı sadece 10, diğer 71
ilde toplam 260 bin futbol sahası
büyüklüğünde 2B arazisi ranta

açılmış olacak.
Dört bir yanımızda madenler-

le çevrildi kısa sürede. Son 10 yıl
içinde 40 binin üzerinde maden
ruhsatı verildi. Çıkarılan maden
yasasına engel sayılan zeytinlikle-
ri ortadan kaldırmak için çıkarı-
lan yeni yönetmelikle zeytinliğin
tanımı değiştirilerek özel kişilere
ait olan 25 dönümden küçük zey-
tinlikler “zeytinlik saha” sayıl-
maktan çıkarıldı. Ege’de zeytinlik-
ler bitirildi. Türkiye’nin yüzlerce
yerinde 2000’e yakın HES projesi
ile tüm doğa güzellikleri, suları,
inşaata çevrildi. Sadece Karade-
niz’de mevcut HES’lerin toplam
sayısı 516.

Doğayı rant kapısı gören zih-
niyeti, gözleri dönmüş bu para
ağalarının saltanatını yıkmak için
Dersim’de, Karadeniz’in birçok
yerinde devam eden direnişler
rehberimiz olmalı, yaşam alanla-
rına yapılan saldırılara bu direniş-
lerden aldığımız ruhla dur demek
mücadelemizin esasları arasında
olmalıdır.

2015 yılında geçerli olacak asgari ücretin belirleneceği,
bütçe görüşmelerinin başlayacağı aylara girmiş bulunuyo-
ruz. Aralık ayının sonuna kadar devam eden görüşmeler
yapılacak. Bu toplantılar, işveren temsilcileri, devlet ve
“işçi temsilcisi” olarak Türk-İş’in katılacağı üç toplantıyla
devam edecek. Üç toplantının sonunda 16 milyon işçiyi
aileleri ile birlikte toplamda 40 milyon insanı ilgilendiren
asgari yaşamın sınırları belirlenecek.

Asgari ücrete yapılacak olan zam sadece asgari ücret-
le çalışan işçileri değil; asgari ücretin üstünde ücret alan
işçileri de, 5 milyon işsizi de, 4 milyon kayıt dışı çalışan
işçiyi de, 40 milyona varan işçi ailesini yani toplumun işçi
ve emekçi kesimlerinin tamamını ilgilendiriyor. Aynı za-
manda patronlar tarafından işçi ve emekçilere verilen bü-
tün ücretler, hatta kamuda 657 sayılı yasaya göre çalışan
emekçilerin ücretleri dahi asgari ücret temel alınarak be-
lirleniyor; bu durumda da asgari ücret görüşmeleri ve
asgari ücrete yapılacak olan zam tüm halkımızı ilgilendi-
ren bir konu oluyor.

İşçileri sadece kendilerinin aldıkları ücretler üzerinden
değerlendirmiyoruz çünkü aileleri ve ailelerinin yaşam
standardı da bir birine bağlıdır. İşçiler çalışırken sadece
kendileri için değil, en az dört kişilik bir ailenin yaşayabil-
mesi için çalışmak zorundadır. Doğallığında asgari ücret
bu haliyle de sadece işçiyi değil ailelerinin geleceğini ilgi-
lendiren bir durum.

Asgari ücret, işçilerin emeğinin karşılığını alması için
bir önlem ya da daha düşük ücretlerle çalıştırılmaların
engellenmesi için bir güvence değil; patronların daha
fazla kâr edebilmesi için devlet tarafından her yıl sadaka
zamlarıyla yeniden üretilen, sistematik bir sömürü politi-
kasıdır. Yani sistemli bir biçimde en alt sınırda tutulmaya
çalışılıyor. Esasta patronlar için bir alt sınır olması gere-
ken asgari ücret, işçinin emeğinin karşılığı olarak bir üst
sınıra dönüşüyor.

Asgari ücrete yapılacak zam belirlenirken emeğin ye-
niden üretilebileceği bir yaşam standardını sağlayacak, iş-
çinin emeğinin karşılığını verecek bir bakış açısı yok/ola-
maz da. Devletin kimin devleti olduğu, ispat gerektirme-
yeceği kadar açık bir konu. Kıdem tazminatlarının fona
devredilmesi ile ilgili yapılmaya çalışılan yasal düzenleme-
de, asgari ücretin belirlenmesinde, ulusal istihdam strate-
jisinin uygulamaya konulmaya çalışılmasında, torba yasa-
da, sendikalar yasasında yapılan değişikliklerde; devletin
yegâne amacı, patronların çıkarlarını korumak ve ege-
menlerin daha fazla kâr edebilmesi ve işçi sınıfını sömürü
çarkının dişlileri arasında ezebilecekleri sistemlerinin de-
vamını sağlamak içindir.

Asgari ücret belirlenirken, işçi temsilcisi olduğunu id-
dia eden aslında işçiden çok patronların çıkarlarını koru-
mak için masaya oturan Türk-İş (ki devlet Türk-İş’in
masaya oturmasından oldukça memnundur) ve patron-
lar arsında gerçekleştirilen görüşmeler; işte tam da bu
sebeplerle sadece asgari ücretli işçileri değil işçi sınıfını
ilgilendirmektedir. Asgari ücret belirlemesi devlet-pat-
ron-Türk-İş üçlüsüne bırakılmayacak kadar işçi sınıfını il-
gilendiriyor. Bu sebeple asgari ücret; tüm demokratik
kitle örgütlerinin, ayrımsız tüm sendikaların işçi ve
emekçilerin eşit katılımı olmadan, mücadelesi ve müda-
halesi olmadan sınıf yararına belirlenmiş olmayacak. Sı-
nıfın çıkarları doğrultusunda bir asgari ücret belirlemesi-
nin ön koşullarını yaratmak ancak bu gerçeği kavrama-
mızla mümkün olacaktır. Sınıfsal olarak asgari ücret
kampanyamız sadece işçilerin ekonomik çıkarlarını koru-
mayı ifade etmemektedir asgari ücrete dair yürüteceği-
miz mücadele; asgari ücret belirlemesinin altında yatan
devlet politikasını hangi amaca hizmet etmek için, asgari
ücretin nasıl ve hangi kriterlere göre belirlendiğinin teş-
hirinin yapılması açısından çok önemli.

Asgari ücret belirlenirken işçi sınıfı ile patronların sı-
nıfsal çıkarları karşı karşıya geldiği için yürüteceğimiz
mücadele ile; sınıfın çıkarlarını koruyabilecek, gasp edi-
len çıkarların geri alınmasını sağlayacak ve bu özgülde
kitleleri bu mücadeleye katabilecek bir perspektifle hare-
ket ediyoruz.

Emekç
inin

Günde
mi

Asgari ücret,
“en büyük”
toplu sözleşmedir

3. köprü ve havalimanı doğal yaşamı

tehdit ediyor

13-19 Kasım 2014 Emek 05

13Özgür Gelecek

H. Merkezi: Bartın'ın Amas-
ra ilçesinde Hema Endüstri A.
Ş.'ye ait maden ocağında çalı-
şan işçiler, patronun yasa ge-
reği en az iki asgari ücret uy-
gulamasını yerine getirmeme-
si nedeniyle iş bıraktı.

Patron, torba yasa gereği
iki asgari ücreti bu ay ödeme-
diği gibi, geçen ay ödediği üc-
retin fazla olduğunu ileri süre-
rek bu ayki ücretlerden de ke-
sinti yaptı.

Genel Maden İşçileri Sen-
dikası yöneticileri ile patron
bir görüşme yaptı. Görüşmede
iki asgari ücreti kesinlikle öde-
meyeceğini söyleyen patronla
sendika yöneticileri uzlaştı fa-
kat sendika Yöneticilerinin
madene inin çağrısına ise işçi-
ler tepki gösterdi. İş bırakma
eyleminde kararlı olduklarını
söyleyen işçiler sendika yöne-
ticilerine öfkeli.

Amasraʼda maden
işçileri iş bıraktı

İstanbul’un can damarı
olan Kuzey Ormanları
üzerinde inşa edilen 3.

köprü ve Kuzey Marmara
Otoyolu’nun yarattığı doğa

katliamı hızla sürüyor.



H. Merkezi: Kobanê’ye yönelik IŞİD
saldırısı 50’li günleri de geride bıraktı.
Gelinen aşamada, hava saldırılarının ve
Peşmerge güçlerinin silah yardımları-
nın da etkisiyle YPG-YPJ güçlerinin di-
renişi ise IŞİD çetelerine darbeler vura-
rak işgal edilen bölgelerden IŞİD çete-
lerini temizlemeye devam ediyor.

3 cephede de çatışmaların yoğun-

laştığı Kobanê’de Peşmerge güçlerinin
gelmesi ile birlikte Peşmergeler, YPG-
YPJ ve Bukran El-Fırat güçleri ope-
rasyonlar başlatırken, Güney Cephe-
si’nde çatışmaların yoğunlaştığı, çete-
lere darbeler vurulurken çok sayıda si-
lah ve mühimmat YPG-YPJ güçlerinin
eline geçti.

Batı Cephesi’nde ise çatışmalar Ce-

rablûs ile Kobanê arasında olan bölge-
de Karaköy ve civar köyler arasındaki
bölgelerde yoğunlaşmış durumda. Bu
cephede, yapılan ortak operasyonlarla
birlikte belirli köylük alanlar IŞİD çete-
lerinden temizlendi.

Doğu Cephesi’nde ise, Belediye
Caddesi, Kaniya Kurdan Mahallesi ve
Hacı Reşit Camii çevresinde gerçekle-
şen saldırıda YPG-YPJ güçleri çetelere
darbe vururken bu bölgede siperlerini

ilerletmeye de devam ediyor. Hacı Re-
şit Camii’ni işgal eden çeteler, camiyi
patlatırken YPG güçleri ise çeteleri bu
bölgeden etkin vuruşları ile söktü.

YPG güçlerinin IŞİD çetelerine dar-
beler vurduğu bir diğer alan olan Serê-
kaniyê’de ise, şehrin güneyi ve Til Te-
mir’in batısındaki Alya köyü çevresinde
100’e yakın yerleşim yeri çetelerden
kurtarılırken çatışmalar Resim El Hacir
köyü ve çevresine kaymış durumda.

H. Merkezi: Yaklaşık bir ay boyunca sınır
direnişinin parçası olan ve IŞİD saldırısına
karşı direnen Kobanê’ye geçmek isterken TC
askerleri tarafından başından vurularak öldü-
rülen Kader Ortakaya, İstanbul’da toprağa
verildi; birçok ilde yapılan eylemlerle anıldı.

İstanbul: Bağcılar Yed’i Beyza Zeliha
Hatun Camisi’nde kılınan cenaze namazının
ardından Ortakaya ailesi, dostları ve yoldaşla-
rı Kader Ortakaya ile vedalaştı. Ardından
konvoy eşliğinde Habipler Yayla Mezarlığı’na
götürüldü. Cenazenin defnedilmesinin ardın-
dan Kader Ortakaya’nın yoldaşları tarafından
mezar başında tören düzenlendi. TÖPG Tem-
silcisi Oğuzhan Kayserilioğlu yaptığı ko-
nuşmada, Kader Ortakaya’nın işçi sınıfı ile
Kürt özgürlük hareketinin dayanışmasını
göstermek için Kobanê’ye gittiğini belirtti.
Anma, Avusturya İşçi Marşı’nın okunmasının
ardından sona erdi.

Ankara: Yüksel Caddesi’nde Ankara
Kadın Platformu adına yapılan basın açık-
lamasında, TC devletinin erkek egemenliği-
nin en çetin biçiminin yaşandığı, her gün yeni
bir kadın cinayetine, iş cinayetine, devletin
katlettiği birinin acısının yaşandığı bir ülke
olduğuna değinildi. Eylem, “Yaşasın kadın
dayanışması” sloganıyla son buldu.

İzmir: İzmir’de HDP önünde bir araya
gelen TÖPG’nin yaptığı eyleme birçok dev-
rimci ve demokratik kurum da katıldı. Sevinç
Pastanesi önünde yapılan eylemde Gamze
Arda, Kader’in enternasyonalist bir kimlikle
hareket ettiğini ve bu kavganın herkesin kav-
gası olduğunu gösterdiğini dile getirdi.

Eskişehir: Kader Ortakaya için
TÖPG’nin çağrısıyla toplanan, içerisinde Par-
tizan’ın da bulunduğu kitle İl Sağlık Müdür-
lüğü önünde toplanarak Adalar Migros’a yü-
rüdü ve burada bir basın açıklaması gerçek-
leştirdi. Basın açıklamasından sonra ise otur-
ma eylemi yapıldı.

Mersin: TÖPG Özgür Çocuk Parkı’nda
basın açıklaması gerçekleştirdi. Açıklamaya
Partizan ve SDP katıldı. Yapılan basın açıkla-
masının ardından 5 dakikalık bir oturma ey-
lemi gerçekleştirildi.

“28 Ekim’de Silopi’de TC’nin Cudi
Dağı’na başlattığı askeri operasyona

karşı yapılan ey-
lemde Salih Yiğit

isimli genç po-
lis kurşunuyla
öldü”…

Çeşitli ha-
ber sitele-

rin-

de gördüğümüz bu haberde ismin ta-
nıdık gelmiyordu; zira anadili yasak
görülmüş, kimliğine yabancılaştırıl-
maya çalışılmış, en fazla “Kürt köken-
li Türk” olmuş ancak bir türlü Kürt
kimliğiyle kabul görememiş, her baş-
kaldırısında bir katliamla karşılaşmış
bir ulusun çocuğu olarak gerçek ismin
TC’nin kayıtlarına girememişti.

Aradan geçen birkaç günün ardın-
dan senin de tanıdığın bir yoldaş, bir
internet sitesinde gördüğü fotoğrafını
gösterdi. “Tanıdın mı?” dediğinde
gayet net olan “Bu, o!” cevabından
çekindik, ancak birkaç fotoğrafını
daha gördüğümüzde kabullenmek
zorunda kaldık sen olduğunu.
TC’nin almana izin vermediği
Gelhat Pirosî, seni tanıdığımız
isminle ise Agir…

Êzidî halkının yardımcısı
Agir…
Yaklaşık bir ay öncesinde Silopî’deki
Ezidî Kampı’nda tanıştık seninle. Av-
rupa Türkiyeli İşçiler Konfede-
rasyonu, Partizan, Partizan Şehit
ve Tutsak Aileleri, Yeni Demokrat
Kadın ve Özgür Gelecek gazetesi
olarak oluşturduğumuz heyetle ziya-
rete gelmiştik oraya…

Yaklaşık 850 kişinin kaldığı
kampta sen beraberindeki iki arkada-
şın, bir yandan yeni gelen ailelerle il-
gileniyor bir yandan da bize kamp
hakkında bilgi vermeye çalışıyordu-
nuz. Fotoğraf ve video çekimleri sıra-
sında yanımızdan hiç ayrılmadın, yar-
dımcı oldun. Resim çekmek için bir
türlü çatıya çıkamayınca çözümü yine
sen buldun, “yeter ki biz çekelim”di!

Ziyaret bitiminde, akşamı kampta
geçirmek ve ailelerle sohbet etmek
üzerinden plan yaparken yoldaşlarla
iki gruba ayrılma kararı vermemizle
beraber bizim grupla ilgilenecek arka-
daşın sen olduğunu öğrendik ve ilk
anlardaki uzaktan tanışıklığımız sona

erdi. Artık dışarıdan gelen “yabancı”
değil, aynı yolun yolcularının buluş-
ma zamanlarını yaşamaya başladık.

Bağlılığın adı Agir…
Kampın koşullarını, Ezidî aileleri,
orada gönüllü görevli olarak yer alışı-
nızı ve daha çok kişiye duyduğunuz
ihtiyacı anlatışında; Kobanê’ye gidip
IŞİD’e karşı verilen onurlu direnişe
katılma isteğini ancak bölgedeki ihti-
yaçlara da yanıt olma çabanı, görevi-
ne olan bağlılığını her cümlende his-
settiriyordu.

2012’deki açlık grevleri sırasında
tutsaktın hapishanede, sen de bedeni-
ni açlığa yatırmış; direnmiştin. Tut-
saklığın sana çok şey kattığını aktarır-
ken bize, sohbetimiz gittikçe koyulaşı-
yordu. Senle geçirdiğimiz akşam bo-
yunca anlatacak o kadar şeyin vardı ki
ve keza bizim de sana anlatacak onca
şeyimiz. Kurumumuzu tanımak adına
sorduğun sorular, devrimci kişilik
üzerine yaptığımız sohbet, Kürtçe öğ-
renmemiz için bizi ikna etme çabala-
rın… “Eleştiri-özeleştiri çok önemli
yoldaş” diyerek konu üzerine uzunca
tartışmalarımız…

Sana “hoşça kal” demiyoruz
Agir…
Ertesi sabah ayrılırken sana hoşça kal
diyemesek de Heval, senin ve seninle
birlikte o kampta Êzidî halkı için ay-
larca çalışma yapan yoldaşlarının bu
emeğini, bu azmini, bu savaşta yerini
alma halini inan ki günlerce örnek
olarak anlatıp durduk.

Şimdi gidişin ani oldu, belki de
her ölümün ardından olduğu gibi…
Ama gidişin mücadelemizdeki karar-
lılığı pekiştirdi. Şimdi de sana “Hoş-
çakal” demiyor, senin nezdinde tüm
katledilenlerle beraber özgür bir yaşa-
ma merhaba diyoruz. Demek için mü-
cadele veriyoruz!

(Özgür Gelecek çalışanları)

H. Merkezi: Cumartesi Anneleri
502. haftasında Galatasaray Meyda-
nı’nda bir araya gelerek Amed Urfa-
kapı civarında gözaltında kaybedilen
Abdulselam Çelik’in akıbetinin
açıklanmasını istedi. Bu haftaki açık-
lamayı yapan Leyla Kaya, 6 Kasım
1997 tarihinde Amed’de gözaltına
alınarak kaybedilen Abdulselam Çe-

lik’in faillerinin ortaya çıkarılmasını
istedi.

Eylemde söz alan Van-Hakkâri
arasındaki Esendere yolunda askeri
bir araca bindirilerek gözaltına alına-
rak kaybedilen Abdullah Canan’ın
oğlu Talip Canan, “Bizim katilleri-
mizi yargı önüne çıkarın. İnsanım
diyorsanız katilleri ortaya çıkarın”

dedi. Ardından söz alan Hasan
Ocak’ın ağabeyi Ali Ocak ise Meksi-
ka’da kaybedilen 43 öğrenciyi hatır-
latarak konuşmasına başladı. Ocak
bütün engellemelere rağmen müca-
delelerini yürüteceklerini ifade etti.
Rıdvan Karakoç’un kardeşi Hasan
Karakoç ise faili meçhul cinayetler
ve gözaltında kayıplarla ilgili davala-
rın zaman aşımına uğradığını ya da
uğramak üzere olduğunu hatırlattı.
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YPG/J, IŞ(İD)ʼe darbe vurmaya devam ediyor

Vardır her namlunun
ucunda bir yaşam ateşi...

Agir Hevalʼin ardından... (Salih Yiğitʼe)

“İnsanım diyorsanız katillerini ortaya çıkarın”



Ortadoğu’da halkların kan ve can bedeli yükselttiği
savaş, tüm acı ve kazanımlarıyla devam etmekte ve
Ortadoğu politikalarına karşı, tarihlerini yeniden ya-
zan kadınlar her gün YPG/YPJ saflarında ölümsüzleş-
mektedir. Kadınların, özelde de Kürt kadınların hiçbir
kazanımına tahammülü olmayan AKP ise, IŞİD çete-
lerini beslemeyi sürdürmektedir.

Diğer yandan Kobanê halkı için “İnsani yardım ko-
ridoru açılsın” talebiyle sokağa dökülen halkın bu en
demokratik hakkı, yine kanla bastırılmaya çalışılmış, 4
günlük süren serhildanlarda sivil faşistlerin, kontra
güçlerin de devreye sokulmasıyla onlarca insan katle-
dilmiş; yüzlercesi yaralanmış; gözaltına alınmış ve tu-
tuklanmıştır.

Bu katliamlara Kürt kadınların cevabı ise direnişi
büyütmek oluşmuştur. Yapay sınırların bu yanında ka-
dınlarla dayanışmak için eylemler, gıda ve giyecek
kampanyaları, sınır nöbetleri devam ederken; Kobanê
mevzilerinde kadınlar her gün IŞİD çetelerini geri
püskürtmektedir. Köle pazarlarında satılan, savaş ga-
nimeti olarak çeteciler tarafından paylaştırılan kadın-
ların yazgısı YPG/YPJ’nin direnişiyle değişmektedir.
Mücadele Kobanê’ye girmeye çalışan İŞID çetelerini
durdurmak için ölüme koşan, Arîn Mirkan’ın feda ru-
hunda yükselmektedir.

Ve 25 Ekim sabahı, onurlu bir yaşam için direnen
bir başka kadının, Reyhaneh’in ölüm haberiyle uyan-
dık güne. Kendisine tecavüz etmeye çalışan eski istih-
baratçıyı öldürmekten yargılandığında henüz 19 ya-
şındaydı Reyhaneh Jabbari… Meşru müdafaasını tanı-
mayan İran hükümeti, bir tecavüzcünün, bir erkeğin,
bir devlet ajanının yaşam hakkını savundu! Bir erkeği
hem de eski bir istihbaratçıyı öldürmüştü Reyhaneh,
bu yüzden cezası idamdı! Tecavüzcünün ailesinden af
dilese, iftira attığını söylese idam edilmeyecekti. Ama
kabul etmedi Reyhaneh; başı dik darağacına yürüme-
yi seçti.

Kimliğine yazılı kaderi reddettiği için katle-
dildi Reyhaneh… Ortadoğu’da Kürt, Arap, Fars, Ezidi
kadınların boynuna asılı prangaları reddettiği için; ka-
dını yok sayan, dahası yok etmeye çalışan; yüzlerce
kadının tecavüz edilip öldürüldüğü bir düzene boyun
eğmediği için katledildi. Şimdiyse Reyhaneh’in kendi
yaşamı üzerinden yükselttiği bu tavizsiz direniş, Ko-
banê mevzilerinde savaşan kadınların omuzlarında
yükselmeye ve Ortadoğu kadınlarına özgürlük getir-
meye devam etmektedir.

Biz kadınlar Arîn’in ve Reyhaneh’in direngen ruhu-
nu bilincimize kazıyarak, erkek egemenliğinin kaleleri-
ne yürümeye devam edeceğiz! Ne sokakları tacizci ve
tecavüzcülere; ne yaşamlarımızı katillere teslim ede-
ceğiz! Savaşın mevzilerini çetecilere terk etmeyecek,
erkek ve devlet şiddetine boyun eğmeyeceğiz! Bizler
mücadelemizi erkek egemen sömürü sistemini tarihin
çöplüğüne gömene kadar sürdüreceğiz!

Arînʼden Reyhanehʼe
boyun eğmiyoruz!Göğün

yarısı

31 Ekim Cuma günü Isparta’da
mevsimlik tarım işçilerini taşıyan
midibüsün şarampole yuvarlan-
ması sonucu 42 işçiden 18’i yaşa-
mını yitirmiş, 10’u ağır olmak üze-
re 24 işçi ise yaralanmıştı. Yaşa-
nan iş cinayetinin ardından 27 ki-
şilik midibüse 42 işçinin bindiril-
mesiyle “az maliyet, çok ka-
zanç” mantığıyla hareket eden
patronların bu katliamı çok önce-
den hazırladığı görülebiliyorken

çoğu kadın olan mevsimlik tarım
işçilerinin çok çalıştırılıp bununla
birlikte en çok sömürülen ve ezilen
kesim olması ise sürpriz değil el-
bette.

İş cinayeti sonucu yaşamını yi-
tiren işçilerin ardından, özellikle
kadın mevsimlik işçilerinin çalış-
ma koşulları tekrar gündeme gele-
rek tartışmalara vesile oldu. Mev-
simlik kadın işçilerin canlarına
mal olan güvencesiz ve mobbing
dolu çalışma koşulları son derece
kötü. Patron ve ağalardan gördük-
leri eziyetin yanı sıra çalışırken er-
keklerin tacizine maruz kalıyor ve
emek sömürüsünü en somut haliy-
le yaşıyorlar.

Yaşamın her alanında şiddet
gerçekliğiyle karşı karşıya kalan
kadınların emek alanında da özel-
likle cinsel şiddet ile kimlikleri
ezilmeye çalışıyor. Erkek egemen
sistem tarafından kadınlara vuru-
lan zincir; sokaklarda, okullarda,
evlerde sağlamlaştırılırken emek
süreci de es geçilmiyor. Gittikleri
bölgede yaşayan ya da kendileri ile
aynı alanda çalışan erkekler tara-
fından tacize maruz kalan kadın
tarım işçileri, toplumsal cinsiyet
rollerinin yüklediği misyonlarla
beraber yaşadıklarını çoğunlukla
dile getiremiyor, cinsel şiddetin
ağırlığını omuzlarında taşıyorlar.

Mevsimlik tarım işçilerinin
yüzde 59 gibi büyük bir çoğunlu-
ğunu oluşturan kadınlar, üretimin
her aşamasında aktif bir şekilde
rol oynarken erkeklerden daha
üretken olmalarına karşılık daha
düşük ücret alıyor, çoğu zaman ka-
yıt dışı çalıştırılıyor. Aldıkları üc-
retleri de ekonomik şiddete maruz
kalarak ev içinde erkeğe vermek
zorunda kalan kadınlar bir yandan
da ücretsiz ev işçisi konumunda
kalmaya devam ediyor ve hatta al-
dıkları yevmiyelerinin ne kadar ol-
duğunu dahi bilmiyorlar.

2005 yılında Özay Tekstil Fab-
rikası’nda çıkan yangında ölen 5
kadın işçiden, 2009’da Halkalı’da
kamyonetten bozma midibüste
can veren 7 kadın işçiye ve son ola-
rak Isparta’da katledilen mevsim-
lik kadın tarım işçilerine kadar
nice örneği bulunan işçi katliamla-
rı ve kadın işçilere yönelik emek
sömürüsü ortadadır. O halde ka-
dınlar olarak en çok üreten ama en
çok da sömürülen ve ezilen oldu-
ğumuz bu denli netken, sistemin
çarkını durdurma vaktinin geldiği
ortadadır. O çarkın durdurulması
ve hatta kırılması biz kadınların
özgürleşmesine giden yolun açıl-
masını sağlayacak, kadınlar müca-
deleyle özgürleşeceklerdir.
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İstanbul: Yeni Demokrat Kadınlar
olarak 25 Kasım Kadına Yönelik
Şiddete Karşı Mücadele Günü
kapsamında 2. toplantımızı 9 Kasım
günü Gülsuyu’nda Nurettin Sözen
Parkı’nda bir kadın kahvaltısı ile ger-
çekleştirdik. İlk gündemimiz, 2 Ka-
sım’da Okmeydanı’nda yaptığımız top-
lantıda kurduğumuz İstanbul Ko-
misyonu’nun kendi içerisinde yaptığı
toplantının aktarımı oldu.

Bu aktarımla birlikte 25 Kasım çalış-
malarımızı tartışmaya başladık. Bu sü-
reçte YDK olarak bizim de aralarında

bulunduğumuz çeşitli
kadın kurumlarının Pir-
sûs sınırında ve Anka-
ra’da gerçekleştirmeyi
planladığı mitinglere
katılımı konuştuk.

Diğer gündemimiz
kendi özgün çalışmala-
rımız oldu. İlk olarak
Gülsuyu’nda 22 Kasım
Cumartesi günü ger-
çekleştirmeyi planladı-
ğımız Kadın Festivali
hazırlıklarını konuştuk.
Sarıgazi’de tiyatro ve
kadın toplantısı ile 1
Mayıs Mahallesi’nde
bir kadın etkinliği dü-

zenleme kararı aldık.
Önümüzdeki süreçte

DDSB tarafından asga-
ri ücret konusu ile ilgili
başlatılacak olan kam-
panya içerisinde çalış-
malarımızın olduğu bazı
semtlerde, birlikte faali-
yet yürütme ve kadınlar-
la etkinlikler yapma ko-
nusunda yönelim koy-
duğumuz toplantımızın
ardından Gülsuyu Gü-
lensu Güzelleştirme
Derneği’nin düzenledi-
ği Aşure Günü’ne ka-
tıldık.

(İstanbul YDK)

Emeğimize sahip çıkıyor, katledilmek istemiyoruz

İzmir: Yeni Demokrat Kadın’ın
da içinde yer aldığı Savaş Karşı-
tı İzmir Kadın İnisiyatifi, Or-
tadoğu ve Kobanê’de yaşanan sa-
vaşa son verilmesi talebi ile Sela-
hattin Akçiçek Kültür Merkezi
önünde biraraya geldi. Varyant
boyunca tek sıra halinde Konak

Pier önüne kadar insan zinciri
oluşturarak yürüyen kadınlar
TC’nin IŞİD’e destek veren savaş
politikalarını protesto etti.

Konak Pier önüne yürüyen ka-
dınlar adına konuşan Ferah

Nart, “Kadınların eşit ve özgürce

yaşadığı bir toplum inşa etmek

ve yeni bir geleceğini kurmak için

her dilden, kültürden, inançtan

ve halktan kadınlar olarak birlik-
te savaşa karşı direnmeye devam
edeceğiz” dedi.

İzmir: Ege Üniversitesi’nde ka-
dınlar olarak kampüs içerisinde
bir araya geldik ve direnen kadın-
lara Ege’den ses olmak için bir ey-
lem gerçekleştirdik. Aralarında
Yeni Demokrat Kadınlar’ın da bu-
lunduğu Ege Üniversitesi Ka-
dınları olarak dönemin ilk eyle-
mini örgütledik.

Eylemin çağrısını, kampüs içe-
risinde “Özgür Kadın Soka-
ğı”nda direnen ve katledilen ka-
dınların fotoğraflarından oluşan
sergiyle yaptık. Kobanê’deki dire-
nişte bedenini feda ederek ölüm-
süzleşen Arîn Mirkan yoldaşa ve
kendisine tecavğze teşebbüs eden
adamı öldürdüğü gerekçesiyle
İran Devleti’nin idam ettiği Rey-
haneh Jabbari’nin tavizsiz direni-
şine atfettiğimiz eylem, kampüs
içerisinde yürüyüş ile başladı.

Fakülte önlerinde ve kafelerde
ajitasyonlarla kadınlara dayanış-
ma çağrısı yapılarak sloganlar atıl-
dı. Yemekhane önünde yürüyüş
sonlandırılarak, öncelikle Koba-
nê’de ölümsüzleşen kadınlar nez-
dinde tüm devrim şehitleri için
saygı duruşunda bulunuldu.

Açıklamanın ardından yemek-
hane yolundaki meydanda yarım
saatlik oturma eylemi yapılarak
türkülerle direnişte ölümsüzleşen
kadınlar anıldı. (Ege YDK)

Ortadoğulu kadınlar
yalnız değildir

Arîn’den Reyhaneh’e
direnen kadınlara bin

selam!

25 Kasım’a hazırlık için
Gülsuyu’ndaydık

YYaaşşaammıınn  hheerr  aallaannıınnddaa  şşiiddddeett  ggeerrççeekklliiğğiiyyllee  kkaarrşşıı
kkaarrşşııyyaa  kkaallaann  kkaaddıınnllaarrıınn  eemmeekk  aallaannıınnddaa  ddaa  öözzeelllliikkllee

cciinnsseell  şşiiddddeett  iillee  kkiimmlliikklleerrii  eezziillmmeeyyee  ççaallıışşııyyoorr..



HDP Genel Merkezi’ne4 Kasım günü
yapılan saldırıyı, öncesi ve sonrasına
bakarak değerlendirmekte fayda var.
Uzun süredir hükümetin hem “çözüm
süreci”nde Kürt Hareketi inisiyatifi
hem de Kobanê şahsında tüm Rojava
Devrimi’ne yönelik saldırgan ve teh-
ditkâr açıklamaları dikkatleri çeker-
ken, hemen ardından HDP’ye ve
Kürtlere yönelik gerçekleşen saldırıla-
rın kaynağı olan bu açıklamaları nef-
ret söylemi kapsamında değerlendir-
mek gerekiyor.

Bilindiği üzere nefret söylemi, her
türlü hoşgörüsüzlükten kaynaklanan
ve önyargıdan beslenen nefreti yayan,
teşvik eden, savunan ya da haklı çıka-
ran ifade biçimleri için kullanmakta-
dır.

“Hoşgörüsüzlüğe dayalı nefret, sal-
dırgan milliyetçilik ve etnik merkezi-
yetçilik, ayrımcılık ve azınlıklara, göç-
menlere ve göçmen kökenli kişilere
karşı düşmanlık yoluyla ifade edilen
hoşgörüsüzlüğü içermektedir” (nefre-
tsöylemi.org).

Nefret söyleminin ortaya çıkma-
sında, kendinden/biz olarak kurulan
aidiyetten farklı olana yönelik üretilen
veya kurgulanan olumsuz etiketleme-
ler, önyargılar ve ayrımcılık uygula-
maları rol oynar. Nefret söylemi, bu
araçların yalnızca birinin kul-
lanılmasıyla gerçekleşebi-
leceği gibi, birden ço-
ğunun aynı anda kul-
lanılması ile de orta-
ya çıkabilir. Ayrıca
nefret söylemi yo-
luyla uygulamaya
konulan “hedef
gösterme”nin de
devlet erkinin en
sık başvurduğu
politika olduğu
da gözden kaçı-
rılmamalı-
dır.

Erdoğan’ın sözlerinin
ardındaki HDP saldırısı
Yaklaşık 1 aydır AKP’nin, başta T.
Kürdistanı olmak üzere Türkiye’nin
birçok noktasında gerçekleştirilen
Kobanê eylemlerini gerekçe göstere-
rek HDP’ye karşı yürüttüğü siyasal

linç kampanyası ve Kürtlere, sü-
recin bir parçası olan demokra-

tik kitle örgütlerine, HDP’li si-
yasetçilere yönelik saldırılar
devam ediyor. Son olarak
Cumhurbaşkanı R. T. Erdo-

ğan’ın “Aklıma getirmek
istemediğim şeyler
olabilir” sözlerinin ardın-
dan 5 Kasım günü Halkla-

rın Demokrasi Partisi
(HDP) Parti Meclisi

üyesi Ahmet
Karataş,

HDP Genel Merkez Binası’nda Büyük
Birlik Partisi üyesi olduğu açığa çıkan
bir kişi tarafından bıçakla boğazı ke-
silerek katledilmek istendi.

Daha sonra olayla ilgili açıklama
yapan Başbakan A.Davutoğlu, 4 Ka-
sım tarihli grup toplantısında “en
güçlü ifadelerle” saldırıyı kınadığını
belirttikten sonra “Ümit ederim HDP
de dâhil bütün siyasiler kamu düze-
ninin herkes için nasıl önemli oldu-
ğunu bütün bu olaylarla fark etmiş-
lerdir” dedi. “Özrü” kabahatinden
büyük bu açıklamanın alt metninde
“Uslu durursanız, saldırı olmaz”
mesajı yatıyordu ve kastedilen tam
da buydu.

Elbette, bu saldırının AKP’nin
açıklamalarının peşinden gerçekleş-
miş olması tesadüf değildi. AKP hü-
kümetinin, özellikle Kobanê saldırısı

üzerine planladığı hesapların tutma-
mış olmasıyla birlikte direnişin bir-
leştirici gücü karşısındaki hazımsız-
lığı sonucu yaptığı açıklamalar ayrı
bir savaş taktiği olarak planlandı.
Hükümet şahsında devlet; Rojava’yı
tasfiye edebilmek için, IŞİD’e tırlar
dolusu silah göndermenin yeterli ol-
madığını idrak ettikten sonra nefret
içerikli açıklamalarını daha bir şevk-
le yapmaya başladı. Böylece, saldırı-
ları “kim olduğu belirsiz kişiler, bir-
takım meczup kişiler, öfkeli kalaba-
lıklar” yapmış olacaktı ve doğrudan
hükümetle bağı kurulamayacaktı.
Yani “faili meçhul” cinayetler olarak
hafızalara yer edinecekti.

AKP, çözemediği süreci
yeniden üretmeye çalışıyor
Dolayısıyla AKP’nin yürüttüğü bu
açıklamalarını, PKK Merkez Komi-
tesi üyesi Harun Koçgiri’nin de ifade
ettiği gibi “savaş politikalarına uy-
gun olarak planlı bir biçimde ger-
çekleştirildiğini” belirtmek doğru
bir değerlendirme olacaktır.

Bu nedenle HDP’ye yönelik sal-

dırıları sadece belli bir kesimin yaşa-
nan sorunlardan dolayı gerçekleştir-
diği saldırılar olarak değerlendirmek
yanlıştır ve bir çarpıtmadır. Bu dö-
nemde HDP’ye yönelik saldırıların
geliştirilmesi, içinde bulunduğumuz
siyasal süreçle doğrudan ilintilidir.
AKP, geleceği için önünde engel olan
buzdağı gibi duran PKK ve Rojava’yı
alt edemedikçe en kolay lokma olarak
servis edebileceğini düşündüğü
HDP’yi hedef gösteriyor. Bu açıdan
AKP’nin bu politikasını herhangi bir
dönemsel yaklaşım olarak değil uzun
vadeli stratejinin bir parçası olarak
görmek en doğru yaklaşım olur.

Çözüm sürecinde gelinen noktada,
toplum algısında belirli olumlu deği-
şiklikler olmakla birlikte elle tutulur
bir adımın atılmamış olduğu da bir
gerçek olarak karşımızda duruyor.

TC, ezelden beri hedef
gösteriyor
Ancak bazı reformist çevreler başta
olmak üzere, “hedef gösterme” politi-
kasının; nefret açıklamalarını en ba-
şarılı biçimde yapan AKP’nin icadıy-
mış gibi görmesi ciddi bir bellek tu-
tulmasıdır. Sistem karşıtlığını sadece
AKP üzerinden tartışan kimi ulusal ve
reformist anlayışlar, bu sayede niyet-
li/niyetsiz TC devletini aklama ope-
rasyonunun başını çekiyor.

Faşist TC’nin saldırgan yüzünü bi-
raz olsun değiştiği ve “Yeni Türkiye”
palavrasına halkı inandırmak gibi bir
görevi de olan AKP’nin şu süreçte yo-
ğunlaştırarak yaptığı açıklamalar, TC
devleti tarafından yıllardır kullanılan
bir yöntem olmuştur. Dolayısıyla bu
kan kokan açıklamaları sadece
AKP’ye indirgemek de doğru olmaya-
caktır. Elbette AKP bu görevini yerine
getirirken savaş politikalarını da tüm
boyutlarıyla uyguluyor ancak bu yön-
tem AKP’nin icadı değil. 1970’li yıllar-
da Adalet Partisi ile MHP; devrimci-
leri, hedef olarak gösteriyordu. Onla-
rın bazı sivil uzantıları kontrgerilla
da, parayla satın aldığı güçler de gös-
terilen hedeflere karşı harekete geçi-
riliyordu. 1990’lı yıllarda da bunu
Tansu Çiller yönetimi uyguladı. Söy-
lemini sertleştirerek Kürt örgütlerini
hedef olarak gösterdi. Hatta Tansu
Çiller cebinde kaç kişilik isim listesi
olduğunu bile söylemişti. Ondan son-
ra JİTEM ve JİTEM’in güdümünde
olan Hizb-ul Kontra harekete geçti ve
17 bin faili meçhule imzasını attı.
Şimdi “AKP üslubunu sertleştirdi”
deniliyor. İşte üslubunu sertleştirir-
ken yapmaya çalıştığı budur, manev-
ra yapıyor algısını oluşturmaya çalışı-
yor. Aslında devraldığı görevini uygu-
luyor. Kürtleri ve HDP’yi hedef göste-
riyor, bu açıklamalar bir nevi işaret
fişeği rolü oynuyor.

Bu saldırı fetvalarını veren AKP,
uygulayanlar da paramiliter güçler-
dir. TC, savaş tarihinde bunlar defa-
larca ortaya çıkmıştır. AKP’nin de
yapmış olduğu bundan başka bir şey
değildir.
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AKP nefret söylemi üretiyor,

tetikçiler harekete geçiyor
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IŞİD çetelerinin saldırılarına karşı
süren YPG direnişine destek olmak
için geldiğimiz Kobanê sınırında sa-
vaşa, savaşın yarattığı yıkıma, arka-
sında kendi dünyalarını bırakarak ge-
len insanların acılarına tanıklık eder-
ken; süren direniş ve siperlerdeki
feda ruhu Suruç’ta yaşama ve süren
sınır nöbetlerine renk veriyor.

Tüm bu renkliliğe gücümüz ora-
nında katılarak buraları gözlemler-
ken karşımıza çıkan ve bizlere Kür-
distan gerçekliğini ve görevlerimizi
hatırlatan bir olgu da, İbrahim Kay-
pakkaya’nın bölgede bıraktığı iz ve
kitlelerde yarattığı izlenim oluyor.

Partizan yazılı önlüklerimizden ya
da konuşmalarımızdan bizleri tanı-
yan, Kaypakkaya’nın fikir ve yakla-
şımlarını savunduğumuzu gören in-
sanlar; bize onu anlatıyor, onun tes-
pitlerindeki isabeti, Kürt sorunu ve
Kemalizm tespitlerinin değerini ve
kendileri için önemini belirtiyor.
Tüm bunlara ek olarak onu tanıyan
ve gören insanlar onda gözlemledik-
leri ataklığı, zekâsını ve yaşının genç
olmasına rağmen bıraktıkları ile çok
önemli olduğunu ifade ediyor.

Sitemle karışık şekilde “Kirweler
nerede kaldınız!”, “İbo’nun yol-
daşıysanız, en çok sizin burada
olmanız gerekir” ifadeleri hem bir
görev hatırlatma oluyor bizim açı-
mızdan hem de bölgeye dair daha
güçlü neler yapabiliriz sorusunu can-
landırıyor bilincimizde.

Anlatımların yoğunluğu, Kaypak-
kaya’nın bölgede bıraktığı izlerin de-
rinliği, TDH’nin somut pratiği ile
karşılaştırıldığında sınıfta kalan bir-
çok yönümüzü açığa çıkartırken, ön-
der yoldaşın pratiğini aktararak yay-
gınlaştırmak ise bir gereklilik olarak
kendini dayatıyor.

İlk aktarım, Kaypakkaya’nın Sive-
rek sürecinden. Anlatıya göre İbra-
him Kaypakkaya Siverek’te Kürt Ulu-
sal Bağımsızlık Mücadelesi yanlısı si-
yasetçilerle görüşmek için bölgeye
geliyor. Burada bir dernekte yürüttü-
ğü tartışmanın ardından fikirlerinde-
ki uzlaşmazlık, tehditler almasına
bile neden oluyor. Bunu aktaran Si-
verekli arkadaş, bize Kaypakkaya’nın
sürekli olarak kahvelerde, halde ve fı-
rın işçileri ile sohbet ederken ama
her seferinde insanlarla kaynaşma
çabası içerisinde olduğunu ifade edi-
yor. Bölgedeki aşiret yapılanmaları-
nın halkın birçok çelişkisinin kayna-
ğında yattığını ve Kaypakkaya’nın da
buna yöneldiğini aktaran arkadaş,
Kaypakkaya’nın Bucak Aşiretinin
baskısı altındaki aileleri örgütlemek
konusunda ise özel bir çabasının ol-
duğunu ekliyor sözlerine.

Buradan temel bir çıkarsama yap-
mamız gerekirse, kısa Siverek faaliye-

ti sürecinde Kaypakkaya yoldaşın
“kitlelerin gerçek gündemlerine
ve en çok kanayan yerine deva
olmak” konusunda aktif bir tutum
aldığını görüyoruz. Kaypakkaya’yı ta-
nıyan Siverekli arkadaş da aynı yön-
de anlatımlarda bulunarak onun kit-
lelerle kaynaşmak için sürdürdüğü
muazzam çabayı belirtiyor.

Bir diğer vurgu noktası ise, yine
Kobanê direnişi ve sınır nöbetleri ile
de bağlar taşıyan bir mesele olarak,
Kürt halkı karşısında Kaypakkaya’nın
konumlanışı oluyor. Anlatıya göre
Kaypakkaya, bölgeye geldiği dönem-
lerde hem buradaki halkın tarihsel
mücadele geleneğini araştırıp bunlar-
la ilgili veriler toplarken hem de Kürt
sosyalist hareketinin bilinen kişileri
ile görüşerek bölgedeki ulusal müca-
deleye zemin sunan tabloyu araştırı-
yor. Doğu Demokratik Kültür Ocak-
ları’nın Siverek’teki çalışmalarını ta-
kip eden Kaypakkaya, Kürt halkının
ulusal mücadelesine devrimci özne-
nin nasıl yaklaşması gerektiği konu-
sunda da dönemin sosyalist algısına
neşteri vuruyor.

Yani Kaypakkaya, bölgedeki halk
gerçekliğine entegre olmaya, birleş-
meye ve destekleyen/dışta durarak
gözlemleyen olmanın aksine halkın
yaşamını kuşatan sorunları devrimi
örgütlemenin zemini haline getirme-
ye çalışıyor.

Bugün bahse konu pratik, Kobanê
direnişine dair devrimci hareketin
konumlanışı açısından ise aradan ge-
çen on yıllara ve ulusal mücadelede
Kürt halkının örgütlülük düzeyinin
artmasına rağmen rehberliğini koru-
yor. Önder yoldaşın kitlelerin günde-
lik mücadelesinden beslenen ve
bunu politize ederek devrim müca-
delesi ile bağlarını kuran, sebatla ça-
lışan, sürece en çok kanayan yerden
yaklaşan yaklaşımı ve bu noktadan
doğru koyduğu çıta hala TDH’yi sı-
nıfta bırakıyor.

Buna ek olarak onun Kemalizm ve
ulusal sorun tespitlerinin ağırlığı ve

değeri de süreç çerçevesinde temel
dikkatimizi çeken yön oluyor.
PKK’nin yürüttüğü mücadele ile daha
da politize olan halk, sadece Kaypak-
kaya yoldaşın faaliyette bulunduğu
Siverek’te değil Kürdistan’ın birçok
yerinde bu tespitlerin ve yaklaşımın
somut pratikle birlikte Kürt halkının
yanında pratikleşmesine duyduğu öz-
lemi dile getiriyor.

Kemalizm’e neşter vuran, Ulusla-
rın Kendi Kaderlerini Tayin Hakkı’nı
Türkiye devriminin temel gündemle-

rinden birisi haline getiren ve ülke-
miz özgülünde bu iki meseledeki tu-
tumu devrimciliğin turnusol kâğıdı
olarak gören Kaypakkaya’nın ardılla-
rının bölgede yarattığı boşluk, bu an-
lamda da sınır nöbeti eylemleri bo-
yunca bir hatırlatma olarak kulakları-
mıza çalınıyor. Partizan önlüklerini
gören, sohbetlerimizde bizi tanıyan-
lar, “En çok siz gelmelisiniz, çün-
kü İbo başkadır” diyor. Gelen ve
giden misafirler değil; omuz veren,
güç veren ve özne olan yoldaşlar
olunduğu zaman halkın örgütlenebi-
leceğini gösteriyor. Önder yoldaşın
bu noktada çıtayı yükselten pratiğini
yakalamak gerektiğini bilinçlere taşı-
yor.

Süreç boyunca yaşananlardan,
halkın İbrahim’e dair aktarımların-
dan çok daha fazla şey de toparlana-
bilir. Sadece tanıyanların değil, onun
ardıllarının da sergilediği olumlu
pratik halk nezdinde gözlemlenmek-
te, bilinçlerde karşılık bulduğu dil-
lendirilmektedir. Siverek’te 12 Eylül
öncesi süreçte feodal ağalardan he-
sap soran, yoksul kesimleri örgütle-
yen Partizancıların olumlu pratikleri
de bu izlenimi büyütmekte-güçlen-
dirmektedir. Buradan çıkartacağımız
sonuç, kuşkusuz ki olumlulukları bü-
yütmek için daha fazla kitlelerin için-
de olmak, halkla bütünleşmek ve
uzun soluklu bir yönelimle Kürt hal-
kının ve onun ulusal talepleri çerçe-
vesinde yürüttüğü mücadelenin, dev-
rim mücadelesinin neresinde ko-
numlandığı noktasındaki pratik
alanda yaşam bulan müphemliği net-
leştirmektir.

Kaypakkaya’yı anlamak ve anmak,
Kobanê direnişinin her cephede öz-
nesi olmaktır. Kürt halkının saflarını
netleştirdiği yerde Kaypakkaya’dan
öğreneceğimiz şey, süreci göğüsle-
mek için öne çıkmaktır. Kürt halkının
on yıllardır yürüttüğü ve yüzlerce yı-
lın isyanları ile harmanlanan müca-
delesinin biriktirdikleri ile üretilen
kazanımlarının, bir ulusun varlığını
tehdit eder boyutlarda hedef tahtası-
na oturtulduğu bir dönemde, hiçbir
gündelik pratik bu mücadele ile has-
bihal olmaktan daha değerli değildir.

Sınırda Kaypakkaya izleri...

KKüürrtt  hhaallkkıınnıınn  ssaaffllaarrıınnıı
nneettlleeşşttiirrddiiğğii  yyeerrddee
KKaayyppaakkkkaayyaa’’ddaann
ööğğrreenneecceeğğiimmiizz  şşeeyy,,  ssüürreeccii
ggööğğüüsslleemmeekk  iiççiinn  öönnee
ççııkkmmaakkttıırr..  KKüürrtt  hhaallkkıınnıınn  oonn
yyııllllaarrddıırr  yyüürrüüttttüüğğüü  vvee
yyüüzzlleerrccee  yyııllıınn  iissyyaannllaarrıı  iillee
hhaarrmmaannllaannaann  mmüüccaaddeelleessiinniinn
bbiirriikkttiirrddiikklleerrii  iillee  üürreettiilleenn
kkaazzaannıımmllaarrıınnıınn,,  bbiirr  uulluussuunn
vvaarrllıığğıınnıı  tteehhddiitt  eeddeerr
bbooyyuuttllaarrddaa  hheeddeeff  ttaahhttaassıınnaa
oottuurrttuulldduuğğuu  bbiirr  ddöönneemmddee,,
hhiiççbbiirr  ggüünnddeelliikk  pprraattiikk  bbuu
mmüüccaaddeellee  iillee  hhaassbbiihhaall
oollmmaakkttaann  ddaahhaa  ddeeğğeerrllii
ddeeğğiillddiirr..



H. Merkezi: 2008 yılında İr-
landa’da öncelikle banka ve inşaat
sektöründe patlak veren ve giderek
derinleşen ekonomik krizin ardın-
dan dönemin hükümeti Troyka; AB,
IMF ve Avrupa Merkez Bankası ile
yaptığı anlaşmalarla birçok “önlem”
almıştı. Bu çerçevede, suyun ücret-
lendirilmesi de gündeme gelmişti.

Son altı ayda, bir yandan konut-
lara su saatleri takılırken, diğer yan-
dan da “su hakkı” için yapılan
eylemler sürüyor; bunlardan sonun-
cusu ise 1 Kasım’da ülkenin yaklaşık
100 şehir ve kasabasında gerçek-

leşti. İrlanda
resmi televiz-
yonu ve resmi
makamlar, bu
eylemlere katılı-
mın toplamda en
az 150 bin kişi
olduğunu du-
yurdu.

Eylemler
devam ederken tüm bölgelerde gi-
derek somutlaşan talep ve öneriler
şunlar oldu: su faturaları ödenme-
yecek, su saati takılmasına izin ve-
rilmeyecek, hükümet suyu

ücretlendirmeyi durduruncaya dek
eylemler sürecek. İrlanda’da yeni
eylem tarihi ise 10 Aralık günü ola-
rak belirlenirken meclisin etrafının
kuşatılması düşünülüyor.
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Hindistan’da Halk Hareketleri Ulu-
sal Birliği, 2 Aralık 2014 tarihinde
Yeni Delhi’de Narendra Modi lider-
liğindeki Bharatiya Janata Parti-
si’nin geçtiğimiz yıl UPA hükümeti
iktidardayken kabul edilen toprak
temellük yasanının değiştirilme
planına karşı bir araya gelecek. Ya-
sadaki değişikliklerin “kabul edile-
mez” olduğunu ifade eden Birlik,
aynı zamanda toplumsal, çevresel
ve iş yasalarındaki değişikliklere de
karşı bir yürüyüş düzenleyecek.

Birlik, yürüyüşün özellikle
önemli olduğunu, çünkü BJP’nin
Maharashtra ve Haryana meclis se-
çimlerindeki zaferinin partinin
kendine güveninde patlama yaptı-
ğını düşünüyor.

Birlik yaptığı açıklamada;
“Tarımsal kriz giderek büyü-

mekte ve BJP’nin 100 günlük ikti-
darı sürecinde 4.600 çiftçi intihar
etti ve 69.000 çiftçi ise intihara te-
şebbüs etti. Aynı süre içerisinde,
yaklaşık 200 bin çiftçi üretimden
vazgeçti. Başbakan bu insanlara iş
imkanı sağladı ya da yarattı mı?
Bizler yanıtı biliyoruz. Hindistan
parlamıyor ve sıradan bir insan için
iyi bir gün yok.

BJP, şimdi de yeni bir ferman-
dan bahsetmekte. Bir yanlış anla-
mayı düzeltelim. Halk hareketi
sessizce oturup yaşanan değişiklik-
leri izlemeyecek. Bu ülkenin insan-
ları politik sınıfa bir ders verecek,
tıpkı geçmişte yaptığı gibi. Eğer

Modi, Ambani ve Adani’nin (Hin-
distan’ın iki büyük burjuvası) gün-
demlerine diz çökmeye devam
edecekse, kendisine oy veren halkın
gündemi ne olacak?”

“Hindistan Maliye Bakanı Arun
Jaitely, ‘kamulaştırma yetkisi’nin
altını çizdi, ancak kendisi bir avu-
kat olarak Hindistan Anayasası’nın
diğer maddelerinden haberdar ol-
malı. Ki bu yasalar, halkın itiraz ve
muhalefetini garanti altına almak-
tadır. Ayrıca Yargıtay, 2013’teki ya-
sanın yetkiyi aştığını ilan etmişti.”

Birlik, aynı açıklamada “Ya-
sada öngörülen değişiklikler, yasa-
nın iki anahtar hükmü olan toprak
temellüklerinde rıza şartını ve
Sosyal Etki Değerlendirmesini or-
tadan kaldıracak. Bu iki anahtar
hüküm olmadığı durumda, yasa,
şu anda yürürlükte olmayan 1894
tarihli sömürgeci toprak temellük
yasasının tıpkı aynısı haline gele-
cek” dedi.

“Çiftçiler ve Narmada Vadi-
si’ndeki ya da Chhindwara’daki
Sardar Sarovar Barajı projesinden
etkilenen aileler, topraklar üze-
rinde gerçek hak sahibi olduklarını
ilan ettiler, ki bu topraklar yasanın
24 cümlesinin her birine göre kaza-
nılmış fakat kullanılmamış, sahip
çıkılmamış ya da tazminatı kabul
edilmemiş topraklardır. Ülkenin
farklı yerlerinde de bu tür davalar
mevcuttur.”

“Aynı şekilde, BJP hükümeti
aynı politika doğrultusunda Ulusal
Kırsal İstihdam Garantisi Progra-
mı’nda da Orman Hakları Yasası,
Ulusal Gıda Güvenliği Yasası ve iş
yasası değişiklik yapmayı planlıyor.
Bu değişiklikler “Hindistan’a Yatı-
rım Yap” kampanyasına destektir.
Bu bizim için kabul edilemezdir ve
bu değişikliklere karşı mücadele
edeceğiz. Bu yasaların tümü halk
hareketlerinin yıllarca verdiği mü-
cadele sonucunda kazanılmıştır.”

100 günde 4.600 köylü intiharı,
69 bin intihar girişimi

H.Merkezi: Alman Makinistler Sendikası
(GDL)'nın daha fazla ücret ve daha kısa
çalışma süresi taleplerinin reddedilmesi ve
Alman Federal Demiryolu Şirketi
(Deutsche Bahn) arasındaki müzakerelerin
başarısızlıkla sonuçlanması üzerine,
sendika, 5–10 Kasım tarihleri arasında
sürecek olan 4 günlük greve gitme kararı
aldı. Grev, Almanya’nın son 20 yıldaki en
uzun süren demiryolu grevi olacak.

AlmanMakinistler Sendikası
(GDL) tarafından makinistlere yapılan
çağrıda, yük trenlerinde çalışan makinist-
lerin 5 Kasım günü saat 15.00’ten itibaren,
yolcu seferlerinde görevli olanların ise gece
saat 02.00’den itibaren greve gitmesi is-
tendi. Grev çağrısını sert bir dille eleştiren
Deutsche Bahn Demiryolu Şirketi ise sefer-
lerin aksamasını önlemek için ek otobüs
seferlerini devreye koyacak. Deutsche
Bahn, tren seferlerini greve katılıma göre
yeniden düzenleyecek.

Pazartesi gününe kadar birçok yük
treninin sefere çıkmayacak olmasının
ekonomiye de ciddi etkileri olacak. Alman
Sanayi ve Ticaret Odası Genel Başkanı
Achim Dercks, seferlerin iptal olması ile
fabrikalardaki stoklarda birikme olacağını
ve bunun da bazı yerlerde üretimin dur-
masını beraberinde getireceğini belirtti.
Alman demiryollarında yaşananların
“Alman ekonomisi için zehir” olduğunu
vurgulayan Dercks, seri üretim ve trans-
portun yapıldığı otomobil sektörünün
grevden en çok etkilenecek sektör olacağını
belirtti.

GDL sendikasının 100 saati bulan grevi
Almanya’nın son 20 yıldaki en uzun
demiryolu grevlerinden biri olacak. 17–20
Ekim tarihleri arasında 50 saatlik greve
gidilmiş, makinistlerin büyük kısmının bu
sendikaya üye olması nedeniyle de demiry-
olu trafiği büyük oranda aksamıştı. Al-
manya’da Deutsche Bahn’ın yeniden
kurulduğu 1994 yılından bu yana GDL
tarafından 5 kez grev çağrısı yapıldı. 2007
Kasım’ında yapılan çağrı ile yük tren-
lerinde 62 saat, yolcu seferlerinde ise 48
saat boyunca greve gidildi. Nisan 2011’deki
grevde ise yolcu seferleri 60 saat boyunca
neredeyse durma noktasına geldi.
Geçtiğimiz 17–20 Ekim arasındaki grevde
de yük seferleri 61 saat, yolcu seferleri ise
50 saat boyunca grevdeydi.

Toplamda 34 bin üyesi bulunan GDL,
20 bini aşkın makinistin ücretlerinin art-
tırılmasının yanı sıra, 39 saat olan haftalık
çalışma sürelerinin 2 saat kısaltılmasını ve
fazla mesailerine zam yapılmasını istiyor.
Sendika ayrıca, tren kontrolörleri, servis el-
emanları ve seferlerde yer alan diğer tüm
çalışanlar için müzakere etmeyi hedefliyor.

Hindistan’ın Nagpur eyaletinde
demir madeni bakımından son de-
rece zengin olan Surjagarh tepeleri-
nin kapitalist şirketlerce talan
edilmesi hayali, kabilelerin yaşadığı
bu bölgede Maoistlerin muhalefe-
tine takıldı. Bölgede maden şirket-
lerinin gelecekte, polisin bölgeyi
tamamen kontrol altına alınıp alı-
namayacağına bağlı görünüyor.

Bölgede yaşayan kabile halkı,

Maoistlerle birlikte mücadele yürü-
terek bölgeyi “Mao-vadi” ilan eder-
ken, şirketler ise arkalarındaki
başbakan Modi’ye ithafen “Modi-
vadi” kalması için uğraşıyor. Ve
tüm dünyada olduğu gibi bu müca-
delede halkın kendisi ve partisi dı-
şında güvendiği hiçbir şey yokken,
yağmacı-talancı şirketler hükümet
ve silahlı güçlerinin korumasında
kârına kâr katmak için uğraşıyor.

Almanya Makinist
Sendikası grevde

İrlandaʼda su hakkı için eylemler sürüyor



13-19 Kasım 2014 Pusula 11

13Özgür Gelecek

Kobané direnişinin etkisine ve ortaya
çıkardığı politik sonuçlara yönelik
birçok değerlendirme söz konusu.
Bunlardan en yaygın olanı bu direni-
şin bölge ölçeğinde Kürt meselesine
ve Kürtler arasındaki ilişkiye, emper-
yalizmin Kürt meselesine ve hatta
Ortadoğu politikasına ve bölgedeki
egemen devletlerin Kürt politikasına
dair yaklaşımlarını etkilemesi ve de
hatta değiştirmek zorunda kalmasına
dair değerlendirmelerdir.

Öncelikle Kobanê direnişinin
Kürtlerin siyasal örgütleri içinde ba-
şat güç olan PKK, KDP ve YNK ara-
sındaki ilişkilere etkisinin ne olduğu-
nu ve politika değişimine yol açıp aç-
madığı üzerinde durmak gerekiyor.
Kobanê’den önce IŞİD’in Musul ve
ardından Irak Kürdistanı’nın çeşitli
kentlerini tehdit eden saldırganlığı
ile birlikte uzun zamandır sert bir si-
yasal mücadele içinde olan Barzani
ile PKK güçleri arasında yumuşama-
ya yeni olanaklar sunduğu bilinmek-
tedir.

PKK’nin IŞİD’e karşı Irak Kürdis-
tanı’nı koruma tavrı alması ve birçok
cephede gerilla güçlerini konumlan-
dırması, devamında Kobanê’ye yöne-
lik saldırıda Barzani’nin önce silah
yardımı sonra da Peşmerge desteği
sunması biraz önce keskin olan siya-
sal mücadeleyi yeni bir dengeye ka-
vuşturarak siyasal yakınlaşmaya ev-
riltmiştir. Bu durum Kürtler arası
birlik meselesinde ve Kürt siyaseti-
nin şekillenmesinde yeni bir durum
olarak yorumlanmaktadır. Kuşkusuz
bu doğrudur. Ancak Kürtler arası si-
yasi mücadelenin karakterini ve çe-
lişkilerini tümden değiştirdiğini söy-
lemek için erkendir.

Çünkü Kürt siyasi oluşumlarının
siyasal niteliği arasındaki çelişkiler
ve bu güçlerin stratejik müttefikleri
bağlamında izledikleri yönelim ara-
sında ciddi sorunlar söz konusudur.
PKK’nin emperyalizmle ve gerici ege-
men güçlerle ilişkisi ise esasen taktik

düzeydedir. Hala stratejik olarak be-
lirlediği dost güçler ezilen, sömürü-
len toplumsal kesimlerin demokratik
devrimci siyasi temsilcileridir.

Barzani’nin ise siyasal niteliği ezi-
len ulusun burjuva feodal temsilcisi
olmasından gelen haklılığını bir yana
bırakırsak esasen gericidir. Bu gerici
siyasi çizgi aynı zamanda emperya-
lizmle kurduğu stratejik müttefiklik
ilişkilerinden kaynaklanmaktadır.
Bunun yanında çıkarlarına göre böl-
gesel güç konumunda olan gerici
devletlerle de stratejik eğilimli ama
gelişmelere göre değişen güçlü ilişki-
leri vardır. Özellikle TC ile bu nokta-
da stratejik karakter kazanmaya el
veren güçlü ilişkileri söz konusudur.

Kobanê: Dört parçadaki
Kürtlerin ruh ve kader
birliğine can suyu!
Kobanê’ye ve genel olarak Kürt kaza-
nımlarına yönelik saldırıların yoğun-

laşması Kürtler arası ilişkileri güç-
lendirirken bunun stratejik bir ka-
rakter kazandığını söylemek müm-
kün değildir. Çünkü yukarda bahset-
tiğimiz Kürt siyasal örgütlerinin esas
konumlanışları ve niteliklerinde bir
değişim henüz söz konusu değildir.
Şu aşamada yaşanan yakınlaşma
karşılıklı çıkarların doğurduğu taktik
bir yakınlaşmadır. Özellikle Barzani
çizgisinin emperyalizmle ve Türk
egemenleriyle oluşturduğu bölgesel
ölçekli Kürt politikasının henüz bo-
zulduğunu ve dağıldığını söylemek
yanlış ve hatalı olacaktır. Bu politika-
nın gelişmelerle birlikte özellikle
Türk egemenleri ayağının aksaması,
burada sorun çıkması yönelimin ve
hedefin niteliğini değiştirmemiştir.
Ki bölgesel Kürt politikası TC’siz,
zorlu ve sancılı olsa da yürüyebilecek
bir özelliğe sahiptir. Ama TC’nin
Barzani ve ABD ile ortak olduğu yö-
nelimden henüz çıkmadığı da aşikar-

dır. Kobanê’ye, Peşmerge geçişine
izin vermesi bunun bir göstergesidir.

Bu bağlamda Kobanê’nin yarattı-
ğı yeni durumun Kürtler arasındaki
ilişkiyi köklü şekilde değiştirdiğini
söylemek yanlış olacaktır. Ancak
dört parçadaki Kürt ulusunun, ulusal
temelde ruh ve kader birliği duygu-
sunu geliştirmiş etkilemiştir. Ancak
siyasi taraflar konumlarını değiştir-
mediği sürece yeni gelişmeler, yeni
gerginlik ve çatışma noktaları yarat-
maya gebedir. Sıcak tehditler belli
oranda geçiştirildiğinde ve karmaşık
olan bölgesel ilişkiler ve çeşitli güçle-
rin askeri ve politik hamleleri bugün
Kürtler arasında esen bahar havasını
kışa çevirebilir.

Kobané: Emperyalizmin
kullanmak istediği basamak!
Ortadoğu politikasında ABD emper-
yalizminin büyük pazar oluşturma ve
geniş enerji kaynaklarını kontrol
etme ve jeo-politik-stratejik avantajı
sağlama hesapları vardır. Bu noktada
kapıştığı esas güç ise Rusya ve
Çin’dir. Bunun yanında henüz ittifak
halinde olduğu ama belli çelişkileri
kaçınılmaz olan diğer Avrupalı em-
peryalistleri de gözetmek zorunlulu-
ğu vardır.

Bu bağlamda bölgede çok yönlü
ve karmaşık ve çatışma halinde olan
çıkarlar mücadelesi vardır. Bölge po-
litikasını şekillendirirken öncelikle
bu güçlerin etkinlik ve gücünü göze-
tir. Burada bölgesel güçlerin rolü tek
başına belirleyici konumda değildir.

Bugün Ortadoğu politikası Afri-
ka’dan Uzak Asya’ya kadar uzanan
geniş bir alan üzerinden kurgulan-
makta, şekillenmektedir. Bu geniş
alanda siyasi ve tarihsel olarak belir-
leyici ve güçlü bir dizi toplumsal çe-
lişki, sorun yanında çeşitli bölgesel
güç olan devletler söz konusudur. Bu
geniş ve yaygın coğrafyada Kürt me-
selesi emperyalistler için önemli bir
yerde durmaktadır.

Dört parçadaki Kürtlerin ruh ve kader birliğine can suyu!

Rıza Akdemir: ÜGD’ye üye olan fa-
şistler tarafından 10 Kasım 1976 tari-
hinde eve giderken kardeşi Hüseyin
Akdemir ile pusuya düşürülerek bıçak,
nacak, balta ve sopalarla saldırıya uğ-
rayan Rıza Akdemir, bir hafta sonra
yani 17 Kasım 1976’da ölümsüzleşti.

Zülfikar Uralçin: 1956 doğumlu
Zülfikar Uralçin gençlik örgütünün
önderlerinden biri olarak Trakya Böl-
gesi’nde faaliyet yürüttü. 19 Kasım
1977 tarihinde İstanbul Halkalı’da si-
vil faşistlerce katledilen Uralçin’e, 1.
Konferans’ta onur üyeliği verildi.

Ali Sarıbal:19 Kasım 1981’de kat-
ledilen Ali Sarıbal, aslen Erzincanlı
olup Akbağ Köyü’nde dünyaya geldi.
Amed’de birçok askeri eyleme katılan

Sarıbal, Amed Zindanları’nda tutsak-
ken gardiyanlar tarafından gördüğü
işkence sonucu 19 Kasım 1981’de
ölümsüzleşti.

Hıdır Utan: Hıdır Utan 1974-
75’te Proletarya Partisi düşünceleri ile
tanıştı, İstanbul faaliyetlerinde görev
aldı. 1978’de yurtdışına çıkmak zorun-
da kalan Utan, Almanya’nın Bremen
kentinde çalışma yürütmeye devam
etti. 18 Kasım 1983’te geçirdiği trafik
kazası ile yaşamını yitirdi.

Hasan Özün: Proletarya Partisi
saflarında mücadele yürüten Hasan
Özün, 1984’te idama mahkûm edilen
Feridun İhsan Berkin’in Ankara’da ka-
çırılması eyleminden dolayı aranır du-
ruma düştü. Bunun üzerine Hollan-
da’ya giden Özün, 15 Kasım 1987’de

burada yaşamını yitirdi.
Perihan Çolak: 1960 Sivas do-

ğumlu olan Perihan Çolak henüz lise
yıllarındayken eylemlere katılmaya
başladı. Örgütlü mücadele içinde ol-
duğu dönemlerde İstanbul’da Gülsuyu
Esenkent’te yoksul emekçiler içinde
faaliyet yürüttü. Feodal değer yargıla-
rına karşı sürekli mücadele veren Ço-
lak, işkenceli sorgulardan geçti Metris
Hapishanesi’nde tutsak oldu. Tutsak-
lığı sona erdiğinde işçiler içinde faali-
yet yürüten Çolak, 1988’de gerilla mü-
cadelesine katıldı. 19 Kasım 1990’da
düşmanla girilen çatışmada ölümsüz-
leşti.

Hasan Altıntaş: Mülteci olarak
yaşadığı yurtdışında işçi olarak çalışır-
ken mücadeleye katıldı. 1989’da Tür-

kiye’ye döndükten sonra Adana ve An-
talya bölgelerinde faaliyet yürüttü. İz-
mir ve İstanbul’da birçok eyleme katıl-
dı. İşkencehanelerden başı dik çıkan
Altıntaş, 1990 baharında gerillaya ka-
tıldı ve 19 Kasım 1990’da şehit düştü.

Fazlı Kaya: Henüz genç yaşlar-
dayken gittiği İsviçre’de işçi olarak ça-
lışan Fazlı Kaya, burada devrimci dü-
şüncelere sempati duymaya başladı ve
Proletarya Partisi’nin İsviçre’deki tüm
faaliyetlerinde yer aldı. Mücadeleyi
Türkiye’de sürdürme isteği 1989’da
gerçekleşti ve 19 Kasım 1990’da geril-
lada şehit düştü.

Süleyman Kör: Trabzon doğum-
lu olan Süleyman Kör, Hukuk Fakül-
tesi öğrencisiyken gerillaya katıldı. 19
Kasım 1990’da şehit düştü.

KKAAVVGGAADDAA  ÖÖLLÜÜMMSSÜÜZZLLEEŞŞEENNLLEERR

Kobanê’ye ve genel olarak Kürt kazanımlarına
yönelik saldırıların yoğunlaşması Kürtler arası

ilişkileri güçlendirirken bunun stratejik bir
karakter kazandığını söylemek mümkün değildir.
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13 Özgür Gelecek

Özgür Sanat Girişimi ile aldığımız ka-
rar sonrası Kobanê sınırına gidecek
olmanın yarattığı duygular, içten içe
birçok düşünceye kapı açmaya başla-
dı. Özellikle gazetelerden, TV’lerden
takip etmeye çalıştığımız direnişin sı-
nırına gitmek ve oradaki halkın yaşa-
mına ortak olmanın verdiği heyecan,
beraberinde Pirsûs’a gittiğimizde ne-
ler yapılması gerektiği konusunda
plan yapmayı da getiriyordu.

Gideceğimiz güne kadar sürekli
nasıl bir manzarayla karşı karşıya kala-
cağımız konusunda hayaller kuruyor-
duk. Elbette oradaki durumu yakından
takip ediyor ve aslında nelerin olup
bittiğini, halkın ne kadar zorluk çektiği-
ni yine de bu zorluklara inat verilen
mücadeleye destek verdiklerini hepi-
miz biliyorduk. Çarşamba sabahı sa-
natçı arkadaşlarla birlikte yola çıktık.

Daha sonra Antep üzerinden Pir-
sûs’a doğru hareket ettik. Yoksullu-
ğun, ötekileştirilmenin ve yok sayıl-
manın adeta bir “kader” gibi dayatıldı-
ğı topraklarda olmak, bu sorunları en
yakıcı haliyle hissetmek verilen müca-
delenin ve verdiğimiz mücadelenin
değerini daha da artırıyordu. Daha
fazla mücadele etmek gerekliydi. El-
bette verdiğimiz mücadele çok kıy-
metli fakat yetersizdi.

Bir saat süren yolculuk sonrasında
Pirsûs merkeze geldik ve Amara Kül-
tür Merkezi’nde kahvaltı için hazırlıklar
yaptık. Bu hazırlık sırasında alışveriş
için dışarı çıktık. Alışverişe gitmeyi
özellikle istemiştik çünkü biraz olsun
Suruç sokaklarında dolaşıp etrafı gö-
rebilecektik. Sokaklarda koşturan ço-
cukların yüzündeki gülümsemeler en
kıymetli diye bilinen her şeyi alt üst
edecek güzellikteydi. Alışveriş sonrası
Kültür Merkezi’ne geri döndük ve belli
planlar yaptıktan sonra BDP’ye bir zi-
yaret gerçekleştirdik.

Ayşe Efendi hepimize önemli bir şey
hatırlattı
BDP’nin olduğu binanın içinde savaş-
tan dolayı mağdur olmuş birçok insan
vardı ve her biri bir köşede oturup
sohbet ediyordu. İçeri girdik ve bizleri
karşılayan HDP Milletvekili Aysel Tuğ-
luk, Kobanê Halk Meclisi Eşbaşkanı
Ayşe Efendi ve parti yönetiminden ar-
kadaşlar bizleri selamladıktan sonra
durumla ilgili kısa bir bilgilendirme
yaptılar. Daha sonra söz Ayşe Efen-

di’ye gelmişti ve karşımızda konuş-
mak için oturan bu kadının bakışları
her şeyi bir çırpıda anlatıyordu.

Bir defa gözlerinin içine cüretle ba-
kılabildiğinde bütün soruların cevabı
ortaya çıkıyordu. Söz alan Ayşe Efen-
di, konuşmasına başladı ve adeta he-
pimizi etkisi altına aldı. “Sanatçı sana-
tını gönlünden bir parça kopararak
yapar, sadece alkış yapıp zılgıt çalmak
sanatçılık değildir” diyerek hepimize
bir ders niteliğinde hitap ediyordu.
Sözlerine devam eden Ayşe Efendi,
“Bugün Kürdistan dört parçadır ama
Kobanê direnişinde tek bir irade var-
dır” dedikten sonra zaten her şey or-
taya saçılmıştı. Kobanê direnişinin
gerçekliği tamamen somutlaşmıştı
zihnimizde.

“Devletin verdiği kimliği,
biz sana mı vermeyeceğiz?”
Konuşmasının ardından bizleri selam-
layan Ayşe Efendi’yi hepimiz ayakta
alkışladık. Ziyaret sonrasında dışarı
çıktığımızda herkes bu sözleri tartışı-
yordu.

Daha sonra tekrar yola koyulduk
ve Measer Köyü’ne giderken askerler
tarafından yolumuz kesildi ve kimlik
kontrolü yapıldı. Kontrol yapılırken
kenarda oturan bir ana gördük ve he-
men gidip ellerini öptük. Ana ile kısa
bir sohbet gerçekleştirdik.

Şarkıların ardından nöbeti
devraldık
Ana ile yaptığımız sohbetin ardından
köye doğru başka bir yol kullanarak
gittik. Artık sınıra gelmiştik, karşımızda
savaşın bütün gerçekliği net bir şekil-
de gözlerimize yerleşiyordu. Araçlar-
dan indik ve hemen bizi karşılayan sı-
cacık yüreklerle bir araya gelip otur-
duk, sohbet ettik. Barış Anneleri’nin
yanına gidip onlarla konuşmaya baş-
ladık ve kim olduğumuzu, nereden
geldiğimizi açıkladık.

Kaypakkaya’nın yoldaşları olduğu-
muzu söyleyip onunla ilgili bilgiler
verdik. Akşam olmuştu ve ateşler
yanmaya başlamıştı. Gündüzleri çok
sıcak olan bu topraklar, akşamları
buza kesiyordu sanki. Ateşin başında

yakılan ağıtlar, marşlar, soğuk havayı
yakıp geçiyordu. Sazımızla, sözümüz-
le, yaklaşık bir saat ateş etrafında şar-
kılar söyledik. Köylülerin her biri bam-
başka güzellikte söylüyordu ve onla-
rın eşlik etmesiyle birlikte ekibimiz
güçlü bir koro halini alıyordu. Sanatçı
arkadaşlar, belli saatlerde nöbet tut-
mak için görevlendirilmişti. Gece nö-
bete çıktık ve bize anlatılan şekilde sı-
radışı herhangi bir durum olduğunda
arkadaşlara haber vermek için etrafı
gözlemledik.

Savaşın gerekliliği, Kobanê’de vücut
buluyordu
Gecenin sessizliğini Doçka sesleri de-
lip geçiyordu. Bir an duraksayıp dinli-
yor ve bu sesin sahibinin YPG-YPJ’nin
olduğunu tahmin ediyorduk. Bu ses-
leri duyduktan sonra, savaş ve gerek-
liliği üzerine sohbetlerimiz tam da
yanı başımızda doğruluğuna ve haklı-
lığına yaslanıyordu. Nöbet saatimiz
dolduktan sonra uyumak için evlere
dağıldık. Yattığımız yerde de yine ara
ara ağır silah sesleri geliyordu. O an
sürekli burada kalan çocuklar aklımıza
geldi ve burada ninnileri silahların
söylediğini düşündük.

Tekrar “merhaba” demek
üzere...
Sabah oldu ve halkla birlikte insan zin-
ciri oluşturduk. Burada marşlarımızı
Türkçe-Kürtçe söyledik. Daha sonra
sınır noktasına gidildi. Kalabalık oldu-
ğumuzdan kaynaklı, birkaç arkadaşla
birlikte biz köyde kaldık. DAİŞ çeteleri
Kobanê’ye doğru top atışları gerçek-
leştirirken her defasında içimden
“Mutlaka yenileceksiniz” diye tekrarlı-
yordum. Bir saat sonra arkadaşlarımız
geri döndüler ve bizler de oradaki du-
rumu sormak için heyecanla yanlarına
gittik ve bir kadın yoldaşın sınırı ge-
çerken asker tarafından vurulduğunu
ve hayatını kaybettiğini öğrendik. Bu
hepimizi derinden üzdü.

Bir köşeye oturup sadece yaşamı
düşündük. Yaşam en değerli olandı
şüphesiz fakat özgür bir yaşam daha
da değerli olandı ve gerekirse uğrun-
da ölünecek olandı. Ve bunun için tek
bir yol vardı, o da yaşam boyunca
mücadele etmek ve zulme karşı kor-
kusuzca savaşmaktı. Köydeki vaktimiz
dolmuştu. Araçlara bindik ve sınıra
sırtımızı dönerek uzaklaşmaya başla-
dık. Artık gideceğimiz yerin hiçbir
önemi yoktu, olmamız gereken yer
buraydı ve buradan gitmek vicdan
azabı çektiriyordu. Pirsûs merkeze git-
tik ve tekrar Kültür Merkezi’nde topla-
nıp yola koyulduk. Ve içten içe haykır-
dık “Hoşçakal Kobanê, yine ‘Merhaba’
edeceğiz!”

(Grup İsyan Ateşi)

savaş da...

Yaşam bu
topraklardaydı,

Pirsûs: İçlerinde Pınar Aydınlar,
Hivron, H. Tolga İlhan, Ferhat Tunç,
Agire Jiyan, Koma Çiya, İsyan Ateşi
gibi isimler de bulunan onlarca sa-
natçı, grup ve kültür merkezinin de
imzacı olduğu Özgür Sanatçılar Giri-
şimi, IŞİD karşısında YPG-YPJ dire-
nişinin sürdüğü Kobanê sınırındaki
Suruç’a gelerek destek ziyareti ger-
çekleştirdiler.

Ziyaret çerçevesinde ilk olarak
Pirsûs DBP İlçe Örgütü’ne gelen sa-
natçılar, burada yerel yöneticilerin ve
milletvekillerinin katıldığı bir basın
açıklaması yapıp sürece dair bilgi al-
dılar. Milletvekilleri Aysel Tuğluk ve
İbrahim Şahin’in katıldığı basın top-
lantısına ayrıca Kobanê Kantonu
Meclisi Eşbaşkanı Ayşe Efendi, DBP
İlçe Başkanı İsmail Kaplan, HDP PM
üyesi Mehmet Doymaz ve Feleknaz
Uca katıldı.

DBP İlçe Örgütü’nün ardından ise
Measer Köyü’ne gelen sanatçılar, bu-
rada konuşmalar yaparak direnişe
dair düşüncelerini paylaştılar.

Özgür Sanat Girişim adına ilk ko-
nuşmayı Rugeş Kırıcı yaptı. Kırıcı,
direnişin bütün dünyaya umut verdi-
ğini belirterek “Rojava’ya saldırı öz-
gürlüğe saldırıdır, Rojava’ya saldırı
kadınlara saldırıdır, Rojava’ya saldı-
rı bütün insanlığa saldırıdır. Koba-
nê’de dövüşenler, düşenler bütün in-
sanlığa direniş destanı armağan edi-
yorlar” dedi.

Sanatçı Ferhat Tunç ise konuş-
masında, bu topraklarda halkla hala
barışamamış olanların olduğunu be-
lirtti. Tunç, burada olmalarının bura-
yı görmek istemeyenlere lanet oku-
mak anlamına geldiğini belirterek
“52 gündür destansı bir direniş var
burada ve tarihin en güzel şarkısını
Kobanê’de YPG-YPJ gerillaları söy-
lüyor” dedi.

Kobanê ve Şengal’e yönelik saldırı-
ları Kerbela katliamına benzeten Pı-
nar Aydınlar ise “Bugün işçilerin Ka-
raman’da katledildiği bir coğrafyada
sınıf kavgasının görevlerini sahiple-
nerek, Kürdistan’da doğan bu güneşi
sahipleniyoruz ve Bijî berxwedana
Kobanê diyoruz” dedi.

Açıklamada ayrıca; Serhat Kural,
Ebru Şahin (Grup Emeğe Ezgi), Miz-
gin Tahir, Bülent Turan, Ali Baran ve
Sibel Özbudun da konuştu. Geceyi
Measer Köyü’nde geçiren sanatçılar
köyde direnişe destek etkinliği ger-
çekleştirdi.

Sanatçılar
Kobanê sınırında



Riha/Pirsûs: Kobanê’de IŞİD çetele-
rine karşı direniş sürerken, sınırda
halkın nöbet eylemi de tüm kesimler-
den insanların desteği ile sürüyor. Sü-
ren direniş sadece Kürtlerin değil, tüm
inanç ve milliyetlerden halkın mücade-
lesini birleştirirken, inanç grupların-
dan halk da direnişe desteğe çağırıyor.

Biz de süreci bu temelde tartışmak
için, Anti-Kapitalist Müslümanlar’dan
Muharrem Şaşkın ve Demokratik
Özgür Alevi Derneği’nden Muzaffer
Kocaman ve Alevi dedesi İbrahim
Erdoğan ile görüştük.

“Müslüman, mazluma destek
verendir”
- Öncelikle burada olma nedeni-
nizi sormak istiyorum. Burayı
ve Kobanê’deki savaşı nasıl de-
ğerlendiriyorsunuz?

Muharrem Şaşkın: Biz Anti-Ka-
pitalist Müslümanlar olarak zulüm
kimden gelirse gelsin ve mazlum da
kim olursa olsun; onun dinine, kimli-
ğine, milliyetine bakmayız. Biz zulme
karşıyız ve zalime karşı mazlumun ya-
nında olmak için buradayız. Sonuçta,
yoksul Kürt halkına yapılan bir saldırı
söz konusu. Onlar kendi yurtlarında
barış içinde yaşarken birileri gelip on-
ların yurtlarında hegemonya kurup
onları köleleştirerek değerlerine saldı-
rıyor. Biz kitaptan, Müslümanların sa-
vaşacaksa bu tip insanlara karşı sava-
şacağını öğreniyoruz. Yani Müslüman,
herhangi bir bölgede kim yaşarsa yaşa-
sın ona saldırmaz ve zulme uğrayana
da destek verir.

Toparlarsak eğer, biz itikadımızdan
kaynaklı buradayız. Biz bunu peygam-
berimizden, peygamberimizin prati-
ğinden, Kur’an-ı Kerim’den ve dünya-
da var olan bütün dinlerden öğreniyo-
ruz. Yani burada Hıristiyan da, Müslü-
man da olur. Bir tek zalimler olmaz.

Bugün oraya saldırıldığında, onlara
karşı çıkarız yarın başka yere olsa ona
da karşı çıkarız. Yani emperyalizme
karşıyız ve biz Kürt kardeşlerimizi em-
peryalistlere muhtaç etmemek için bu-
radayız. Onlar bizim kardeşlerimiz ve
bizim gidip oradaki yangını söndürme-
miz gerekiyor. Onlara saldıranlara kar-
şı çıkmamız gerekiyor ki, daha sonra-
dan birileri bunun üzerinden politika
yürütmesin.

Bugün Amerika orada varsa, bu
Türkiye’deki egemenlerin Kürt halkı-
nın yanında olmamasından ötürüdür.
Kaldı ki, Türkiye egemenlerinin ve
AKP iktidarının hem IŞİD’i ortaya çı-
kartan koşullarda suçları vardır hem
de şu an orada silah geçişlerinde ve
güç oluşturmalarında AKP iktidarının
12 yıllık sürecinde mezhepçi politikala-
rının payı vardır. Ek olarak oradaki çe-
telere silah verilmesi, süreci buraya ge-
tirmiştir.

— IŞİD’in savunduğu selefilik
algısının birçok ilginç önerisi
var. Sizin savunduğunuz şekli ile
Selefilik, İslam’ın neresine teka-

bül ediyor?
- Selefilik aklı don-

durmaktır. Kur’an 5. ve
6. Yüzyıl Mekkesi üzerin-
den, oradaki toplumun
sosyolojisi üzerinden so-
mut koşulların somut
tahlilidir. Biz Kur’an’dan
bilgi değil bilinç çıkar-
malıyız. IŞİD’in önerdiği
gibi türbelere saldırmak,
halkın değer addeddiği
şeylere saldırmaktır. Hâlbuki bunlar
anti-kapitalisttir.

Selefilik bundan 1450 yıl öncesin-
deki aklı aynen korumaktır. Mesela
Kur’an’da ‘el’ geçiyor, “Allah’ın eli mü-
minlerin üzerindedir” diyor. Onlar
bunu bildiğimiz ‘el’ gibi okuyorlar.
Hâlbuki el; iktidardır, güçtür.
“Hırsız’ın elini kesin” demek,
onu var eden koşulları ortadan
kaldırmaktır, bilekten elini kesin
demek değildir. Bunu böyle okumak
gerekir. Kur’an’dan bilinç çıkarmak ge-
rekir.

İslam’da savaş ahlakı, güç ahlakı
vardır. Peygamberimiz “Esirlerin elle-
rini çözün, onlarla ekmeğinizi payla-
şın” der. Kitap’ta da “Onları savaştan
sonra fidye karşılığında ya da fidyesiz
serbest bırakın, onlar saldırgan olsa
zaten Allah onları öldürürdü” öner-
mesinde bulunur.

Daha anlaşılır olması açısından
şöyle bir şey söyleyeyim; Tüm peygam-
berler devrimcidir. Son peygamber
olan bizim peygamberimiz de devrim-
cidir. Ancak Peygamber gözlerini yu-
mar yummaz, karşı-devrim iktidara
gelmiştir. Abbasiler ve Emeviler döne-
minde kurumsallaşmış ve Peygam-
ber’in yıktığı birçok şeyi iktidara getir-
mişlerdir. Bu süreçte, Peygamber’in
koyduğu birçok ilkeyi yıkarak başını
örten, namaz kılanların cennete gide-
ceği gibi bir algı yaratmışlardır.

Hâlbuki Kur’an böyle söylemez.
Kur’an insanı yaptıkları ile değerlendi-
rir. Bizim okumalarımızdan, yalnız sa-
vaşabileceğimiz insanların bir avuç
egemen olduğu belirtilir. Bugün kime
karşı mücadele edebilir Müslümanlar;
emperyalistlere, kapitalistlere, siyo-
nistlere, diktatörlere karşı mücadele
edebilir.

Kur’an’da inanıp inanmama sorunu
yoktur. Mülk ve otorite üzerindeki ege-
menlere karşı mücadele etme sorunu
vardır.

— Peki, orada süren ve
IŞİD’ın cihat dediği şeyi, sizin
inanç algınızla nasıl değerlendi-
riyorsunuz?

— Cihat mücadele demektir ve si-
lahlı boyutları da vardır. Cihat
Kur’an’da ilk inen ayetlerde savaşmak
için koşul, zulme uğrayan bir topluluk
olmanızdır. Savunma yapmanız gere-
kiyor, zulme uğramayan savaşamaz.
Kaldı ki, Peygamberimiz Mekkelilerle
savaşırken, onlar ya anlaşmaları bozup
saldırganlaşmışlardır ya da sözlerin-
den cayıp zulüm etmişlerdir.

“IŞİD’i besleyen başbakanı
var!”
— Cihat savunusunu siz nasıl de-
ğerlendiriyorsunuz? Bu algı,
hem bizim ülkemizde gördüğü-
müz Müslümanlık algısına hem
de Alevilerin İslam’ı anlam biçi-
mine çok yabancı. Bu konuda si-
zin yorumunuz nedir?

Alevi dedesi İbrahim Erdo-
ğan: Alevi inancının yasaları vardır.
O yasalara baktığımız zaman görürüz
ki Alevi inancının IŞİD’in davranışla-
rını kabul edecek durumu yoktur. An-
cak IŞİD bugün yaratılmamıştır. IŞİD
Kerbela Katliamından başlayarak
sürmüştür. Yezid nasıl ki Ehlibeyt ai-
lesini katliamdan geçirdiyse, IŞİD da
aynısını yapıyor. IŞİD’i besleyen baba-
ları var. Türkiye ve diğer güçler, IŞİD’i
besleyip bugünlere getirerek Ortadoğu
ve Mezopotamya halklarının başına
musallat ettiler.

IŞİD’ın İslamiyet ile alakası yoktur.
“Komşun açken sen tok yatamazsın”
felsefesine sahip bir inanç, nasıl böyle-

si pratikleri barındırır. Alevilik de
bunu kabul etmez. Burada bir çıkarlar
süreci var. Bundan yararlanmak iste-
yenler var, Kerbela Katliamı’nda nasıl
ki Yezid’i destekleyen Muaviye ise,
şimdi de benzer bir durum var.

Kerbela bir mekân değildir, Kerbela
katliamın adıdır. Kobanê’yi görünce
benim aklıma Dersim, Maraş, Çorum,
Roboski geliyor. Ama halklar bu konu-
da umutsuz olmamalılar. Zira, halklar
IŞİD’e karşı çıkacaklar ve inancı yerin-
de olan her insan buna karşı mücadele
etmelidir.

Tabii Kerbela’dan farkları da var.
Kerbela bir katliamdı ama Kobanê’de
bir karşı koyuş da var. Kürtler Ortado-
ğu’da bir umut yaratmışlardır. Bir Öz-
gürlük Hareketi vardır ve bu halkların
umudunu büyütmektedir. Bu nedenle
de Kobanê, Kerbela gibi olmayacaktır.
Büyük bir güvenle başarıya ulaşacağını
ve insanlığın bu topraklarda kök saldı-
ğını dünyaya gösterecektir.

“Kobanê günümüzün
Kerbela’sıdır”
- Burada olmanın sizin için nasıl
bir anlamı var? Alevi toplumun-
dan insanlar olarak süreci nasıl
yorumluyorsunuz?

Muzaffer Kocaman: Bizim Al-
eviler olarak duruş yerimiz neresidir?
İlk olarak buna bakmak lazım. Bizim
inancımızın temelinde zulme karşı
durmak esastır. Tarih boyunca da, ara
ara sekteye uğrasa da bu böyledir. So-
nuçta Alevilerin esas durdukları yer
zulüm karşıtlığı temelinde dizayn edil-
miştir.

Biz Özgür Demokratik Alevi Derne-
ği olarak kendimizi bu temelde görü-
yoruz. Bizim için Hüseyni duruş çok
önemlidir ve Aleviler içerisinde müca-
dele geleneğini temsil eder. Aynı za-
manda Alevilerin kendileri dışındaki-
lerle ilişki kurma şeklidir. Hz. Hüseyin,
Kufe’ye çağırılırken orada öldürülece-
ğini de biliyor ama onlar yardıma çağı-
rıyor ve ölüm pahasına onları savun-
maya gidiyor. Ailesi de dâhil 70 kişi ile
gidiyor ve hepsi de katlediliyor.

Bugünkü koşullara baktığımızda da
Alevilerin mazlum halkların yanında
durması gerekiyor. Bugün Kürtler, Ezî-
dîler zulme uğruyor ve Alevilerin onla-
rın yanında durması gerekiyor. Bugün
Kürtler bu coğrafyada zulme karşı mü-
cadele ediyor ve Alevilerin Hüseyni
duruşu esaslaştırarak, bu duruşla do-
nanarak konumlanması gerekir.

Şu an Muharrem ayı var ve bunu
burada yapmanın daha anlamlı olaca-
ğını düşündüğümüz için burada, bu
canlarla birlikte yapacağız. Aşureye
sırf matemin sonunda olan bir çorba
olarak bakılmamalıdır. Bir mücadele-
nin sonucu, taçlanması olarak görmek
lazım. Bu anlamda da Alevilerin nasıl
durması gerektiğinin cevabıdır. Bizim
Alevi örgütlülüklerine çağrımız “Gelin
aşureyi Kobanê’de yapalım. Orada ko-
şulları yoksa Suruç’ta yapalım” oldu.

İnanç toplulukları Kobanê direnişinin yanında!
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H. Merkezi: 1980 yılında As-
keri Faşist Cunta tarafından,
eğitim alanını merkezileştire-
rek kontrol altına alabilmek ve
planlanan gerici, faşist eğitim
modelini tek elden uygulaya-
bilmek için kurulan YÖK, her
sene kuruluşunun yıldönü-
münde protestolarla lanetleni-
yor. Türkiye’nin hemen her
üniversitesinde eylemlerle karşıla-
nan 6 Kasım, öğrenciler tarafından
yürüyüşler ve basın açıklamalarıyla
protesto edildi.

İSTANBUL
* Vezneciler:
İçerisinde YDG’lilerin ve HDK

Gençlik Meclisi’nin de bulunduğu
kitle Vezneciler’de toplanarak, “Ji
Zanîngrhan Heya Kobanê Ci-
wan Ber Xwe Didin” ve “Gerici-
liğe, Savaşa, AKP’ye Karşı
Gençlik Direniyor” pankartlarıyla
Beyazıt’a yürüyüş gerçekleştirdi. Be-
yazıt’ta bekleyen öğrenciler tarafın-
dan alkış ve sloganlarla karşılanan
yürüyüş korteji, daha sonra hazırla-
dığı açıklama metnini okuyarak ey-
lemi sonlandırdı.

* Taksim: YÖK, gençlik örgütle-
rinin oluşturduğu Üniversiteler Foru-
mu tarafından Taksim’de de protesto
edildi. YDG’nin de aralarında bulun-
duğu gençlik örgütleri Türkçe ve
Kürtçe yazılı pankartlar açarak Tü-
nel’den Galatasaray Lisesi’ne yürüdü.

İZMİR
* Aralarında YDG’nin de bulun-

duğu Dokuz Eylül Üniversitesi öğ-
rencileri, Tınaztepe Kampüsü’nde
YÖK’ü protesto etmek için bir eylem
düzenledi. Mühendislik Fakültesi
önünde toplanan kitle slogan ve zıl-

gıtlar eşliğinde eylemi sonlandırdı.
* Ege Üniversitesi’nde, yemekha-

ne önünde toplanan kitle yürüyüşe
başladı. YDG’nin de bulunduğu yü-
rüyüş kolunda sık sık sloganlar atıl-
dı. Saygı duruşunun ardından, bir
basın açıklaması gerçekleştirildi.

KOCAELİ
Kocaeli Üniversitesinde YDG’nin

de örgütleyicisi olduğu 6 Kasım eyle-
mi kitlesel bir şekilde yapıldı. Sosyal
Tesisler önünde toplanan öğrenciler,
döviz ve sloganlarla bir yürüyüş ger-
çekleştirdi.

ANKARA
YÖK’ün kuruluşunu protesto et-

mek isteyen öğrencilere polis tazyikli
su ve biber gazıyla saldırdı. Araların-
da YDG’nin de bulunduğu çok sa-
yıda gençlik örgütünün çağrısıyla
Cebeci Kampüsü’nde bir araya gelen
öğrenciler, Sakarya Meydanı’na yü-
rümek istedi. Kurtuluş Kavşağı’nda
öğrencilerin önünü TOMA ve çevik
kuvvet yığınağıyla kesen polis saldı-
rıya geçti. Öğrenciler Cebeci Kampü-
sü’ne çekilerek kampüs önünde polis
saldırısına karşı direndi.

Saldırı sonrası bir basın açıkla-
ması gerçekleştirildi.

DERSİM
İçerisinde YDG’nin de bulundu-

ğu Dersim Üniversitesi Öğrencile-

ri’nin çağrısıyla saat
12.00’da ana yemekhane gi-
rişinde bir araya gelen kitle
sloganları ile üniversite rek-
törlüğü önüne yürüdü.

Rektörlük önünde basın
açıklaması yapan öğrenciler
ticarileştirilmiş bireyler ol-
madıklarını belirtti.

MERSİN
Fen-Edebiyat Fakültesi önünde

başlayan yürüyüşe İletişim Fakültesi
ve Arap Alevi Dernekleri de destek-
lerini sundular. Yapılan yürüyüşün
ardından aralarında YDG‘lilerin de
bulunduğu öğrenciler Cumhuriyet
Meydanı’na geldi. Yapılan açıklama-
ların ardından şiir dinletisi ve müzik
etkinliği ile eylem sonlandırıldı.

Munzur Vadisi üzerine yapılan ve ya-
pılmak istenen baraj ve HES’ler; Der-
sim’in “Asi Nehri” Munzur’un Der-
sim’e “yardım ve yataklığı”nı ortadan
kaldırmaya yöneliktir. Bu projeler ta-
rihi, doğayı kurutmaya yöneliktir. Bin-
lerce yıllık bir tarihi olan Hasankeyf’in
sular altında bırakılması, İzmir’in Ber-
gama ilçesindeki Allianoi gibi koskoca
antik bir kentin üzerine beton dökül-
mesi, devletin, tıpkı insana yönelik ol-
duğu gibi tarihe ve doğaya yönelik
katliamcı sömürücü yüzünü ortaya çı-
karmaktadır.

Gölgesini satamadığı ağacı kesen
devlet; suyunu içemediği nehirlere de
set çekerek, baraj ve HES yaparak ku-
rutmaya çalışıyor. Gördüğü her yeşile
saldıran devlet; Karadeniz, Kürdistan
gibi Türkiye’nin çeşitli yerlerinde akan
nehirlere HES’ler inşa ederek, kâr hır-
sıyla halkın suyunu halka satıyor. Tür-
kiye’nin yeşil alanlarını, nehirlerini,
kısacası doğasını yok edip; yerine
HES’ler, barajlar, AVM’ler, rezidans-
lar yapan bu devletin sürdürücüsü ve
inşaatçı AKP hükümeti, icraatlarına
devam ediyor.

Öyle ki bir tarafta Validebağ koru-
sunun yerine inşaat yapılırken, yürüt-
meyi durdurma kararı olmasına rağ-
men, inşaat sürerken; diğer taraftan
Manisa’nın Soma ilçesinin Yırca kö-
yünde binlerce zeytin ağacı kesilip ye-
rine termik santral yapılmak isteniyor
ve Danıştay ancak 6 bin ağacın kesil-
mesinden sonra yürütmeyi durdurma
kararı alıyor.

Dersim’de Anafatma mevkiinde
yapılması planlanan Kaletepe Barajı
ve HES projesinin iptali için Ankara 3.
İdari Mahkemesi’ne avukatların ve
Dersimlilerin yaptığı başvuru olumlu
sonuç vererek, projeyi iptal ettirdi.
HES projesinin iptali olumlu bir karar
iken, yine de devletin kendi yasalarını
dahi çiğnediği bu ülkede adaletin
TC’nin “saraylarında” nasıl yerini bul-
duğunu öngörmek zor olmasa gerek!
Çünkü ÇED raporu olmadan bu proje-
lerin gerçekleşmeyeceği kararı olması-
na rağmen “kaçak” barajlar yapılmaya
devam ediyor.

Kuşkusuz ki verilen bu iptal kararı
yıllardır Dersim halkının baraj ve
HES’lere karşı yaptığı yürüyüşlerden,
gerillaların HES’lere yönelik yaptığı
eylemlerden bağımsız değil. Devlet
bükemediği eli öpmek, doğa katliam-
larına yönelik yaptığı tüm HES’apların
suya düştüğünü/düşeceğini görmek
zorundadır. Gezi Parkı’na yönelik he-
saplarını nasıl ki halk sokağa döküle-
rek isyan ederek bozduysa, çeşitli yer-
lerde yapılmak istenen baraj ve HES
projeleri de halkın yürüttüğü mücade-
leler sonucu iptal edilecektir. Bu sorun
sadece Dersim’in sorunu değil, tüm
nehirlerin sorunudur. Bu açıdan an-
cak tüm projelerin iptal edilmesiyle
dereler özgür akacak.

Gülsuyu Mahallesi ÖG okurları ola-
rak 7 Kasım Cuma günü gazetemizi
toplu okuyarak değerlendirme yap-
tık. Öncelikli olarak sayfa 11’deki
Kobanê yazısını okuyarak değerlen-
dirdik. Kobanê yazısı değerlendir-
mesini yaparken Kobanê deyince
aklımıza gelen zulüm karşısında sa-
vaşan mücadelemizi; Müslümanlık
adı altında kafa kesen, kadınlara te-
cavüz edip pazarlayan ve bebekleri
katledenler karşısındaki direnişi
konuştuk.

Sonuç olarak IŞİD çeteleri böl-
geyi kuşatmışken Kobanê’deki ör-
gütlülük sayesinde istediklerini ala-
mamışlardır ve zulüm olduğu süre-
ce direniş devam edecek.

(Gülsuyu ÖG Okurları)

Devletin halk kitleleri üzerinde kor-
ku yaratma çabasıdevam ediyor.
Kendine muhalif demokratik sesleri
bastırmaya çalışan devlet, yeni “Gü-
venlik Yasası” ile polisin yeni katli-
amlarının yasal olarak önünü açma-
ya çalışıyor.

Güncel olarak aktaracağımız bazı

olaylar son süreçte baskı politikala-
rının bir örneğidir. Gazi Mahalle-
si’nde polis, bir okurumuzun ailesi-
ne giderek okurumuzu ölüm, tutuk-
lama gibi ifadelerle tehdit etti. Daha
önce de aynı okurumuz benzer bir
tehditle karşılaşmıştı. Bir diğer oku-
rumuz ise telefonda taciz edildi.
Benzer olayları defalarca diğer
emekçi mahallelerdeki okurlarımız
da yaşadı.

Can bedeli mücadeleyle kazandı-

ğımız mahallelerimizde; Gazi, Gül-
suyu, Sarıgazi, 1 Mayıs, Esenyurt vs.
gibi emekçilerin yaşadığı yerlerde
bu tür yıldırma politikalarıyla karşı-
laşmamız yeni değil. Özgür Gelecek
okurları olarak, uygulanan bu baskı
ve tehditleri buradan teşhir ediyor
ve sessiz kalmayacağımızı tekrar
ediyoruz. Hiçbir baskı karşısında
yılmayacağız, gazetemizi okumaya
ve okutmaya devam edeceğiz!

(Gazi Mahallesi ÖG okurları)

Okurlarımıza
polis tehdidi

“YOKê rake, zanîngehe rizgarke!”

Gülsuyuʼnda
gazete değerlendirmesi

Devletin HESʼapları
suya düşecek!

Dersim İstanbul-Taksim

Adana



H. Merkezi: AKP şahsında devletin
hemen her gün yaptığı tehdit ve göz-
dağı açıklamalarından sonra muhalif
güçlere saldırılar yaşanmaya devam
ediyor. Geçtiğimiz günlerde Başbakan
A. Davutoğlu tarafından yapılan “Çö-
züm sürecine mecbur değiliz, haddini-
zi bilin” şeklindeki açıklamalarının ar-
dından 4 Kasım günü sabah saatlerin-
de HDP Ankara İl Binası’nda Parti
Meclisi Üyesi Ahmet Karataş bıçaklan-
dı. Saldırının ardından birçok ilde ey-
lem düzenlendi.

Ankara
Aralarında Kaldıraç, Partizan,

Alınteri, SYKP, EHP, SDP’nin bulun-
duğu kitle Çankaya Belediyesi önünde
bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

Basın açıklamasını HDP Ankara

İl Başkanı Orhan Çelebi yaptı. Çe-
lebi, “Saldırının başta başbakan ve
cumhurbaşkanı olmak üzere, iktidar
sözcülerinin HDP’yi hedef gösteren
açıklamalarıyla doğrudan bağlantılı
olduğundan kuşkumuz yoktur” dedi.

İstanbul
İHD İstanbul Şubesi üyeleri, saldı-

rının hükümet açıklamalarının üzerine
gerçekleştiğini belirtti.

Galatasaray Lisesi önünde yapılan
eylemde Kürtçe açıklama yapan Şube
Başkanı Abdulbaki Boğa, “HDP Eş
Genel Başkanı Selahattin Demirtaş ve
HDP, Cumhurbaşkanı ve Başbakan
tarafından hedef gösterildi. Bu saldı-
rı, bu hedef göstermeden sonra ger-
çekleşti. AKP bu politikasından derhal

vazgeçmelidir” dedi.
Ardından kitle adına basın açıkla-

masını İHD MYK Üyesi Mine Nazari
yaptı. Nazari, “Kürt siyasi hareketi ile

müzakerelerin derhal başlamasını ve

IŞİD’e yardımlarının kesilmesini ve

mazlum Kobanê yanında yer alması

için hükümete çağrıda bulunuyoruz”
diye konuştu.

İzmir

HDP İzmir İl örgütü il binası
önünde saat 17.00’de bir araya gelen
kitle yapılan saldırıyı kınadı.

İl Eşbaşkanı Cavit Uğur Anka-
ra’nın göbeğinde gerçekleşen bu saldı-
rının, planlı, organize ve örgütlü oldu-
ğunu vurgulayarak, sürdürülen linç
kampanyasının bir sonucu olduğunu
söyledi.
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Toplumun her yerine işlenen şovenizm,
sporda ve esasta da futbolda kendisini
alenen göstermeye devam ediyor. Türki-
ye’de en başarılı bulunan ve önemli bir
kısmının halk düşmanlığı pratiği oldu-
ğunu bildiğimiz futbolcuların ağızların-
dan düşmeyen küfürlerle yeşil sahaları
cinsiyetçiliğe boyamaları yeni değil. Kan
gölüne çevrilen coğrafyamızda saldırı
politikalarına ses çıkartan ve tek suçları
“halk düşmanlığını”nı kabul etmemek
olan futbolculara dönük saldırıların ve
de Türkiye Kürdistanı futbol kulüplerine
dönük karalama, linç ve ceza saldırıları-
nın da sebebi devletin ta kendisidir.

Son olarak geçtiğimiz günlerde
Emre Belözoğlu ve Volkan
Demirel’in yeşil sahalara küfür kustu-
ğuna şahit olduk. Halk nezdinde cinsi-
yetçi küfürlerin yaygınlığını düşündüğü-
müzde yeşil sahalarda bir kez daha gö-
rülmesi ve gündemleşmesi, küfür etme-
nin yanlışlığını kıymete bindirmedi de-
ğil. İyi de oldu. Ama maalesef, faşist
açıklamaları ve yaklaşımlarıyla da ya-
kından tanıdığımız iki futbolcu ve onun
gibi çok sayıda futbolcu adeta “milli”
bir and haline gelen küfür etmeyi, daha
da meşrulaştırıyor. “Bilic bana sahanın
içinde bu kadar müdahil bir şekilde
geldikten sonra, benim de ona bir şey
söylemem lazımdı” diyor Emre Belö-
zoğlu ve sonra da dediklerinin de küfür
olmadığını, Avrupa’da kullanılan bir te-
rim olduğunu kanıtlamaya çalışıyor.
Tamamıyla kapitalist sisteme entegre
olan ve faşist zihniyetin egemen olduğu
futbolda “en iyilerden” olan bir futbol-
cunun da bir şey söylemeyi kendinde
hak görmesi normal değil mi?

Onurlu futbolcular da var!
Bu tablo ve futbolun genlerine de işle-
nen faşizm içerisinde değerlerine sahip
çıkan ve ezen-ezilen mücadelesinde ezi-
lenlerin safında yerini alan futbolcular
da var. Ve onlar böyle bir zamanda ses
çıkarmayı sadece “insan” olmanın getir-
diği bir sorumluluk olarak gördükçe, her
türlü baskının hedefi haline gelmeye de-
vam edecekler.

Gençlerbirliği futbolcusu Deniz Naki de,
bu sorumluluğun getirdiği bilinçle hare-
ket ettiği için tehditlere maruz kaldı ve
sonunda da geçtiğimiz günlerde saldırı-
ya uğradı. Türkiye’den Almanya’ya dön-
me kararı alan Naki, yaşadığı olayla ilgili
de adli süreç için başvuru yapmadı ve
şunları söyledi; “Evet, adli makamlara
başvuru yapmadım çünkü milyonların
gözü önünde Ethem’i katleden, Ali İs-
mail’i sokakta döverek öldürenler, 14
yaşındaki Berkin’i öldürenler, Soma’da
Ermenek’te maden emekçilerini katle-
denlerin yargılanmadığı, Roboski’nin
faillerinin ortaya çıkarılmadığı ve buna
benzer birçok önemli olayların aydınla-
tılmak yerine ‘karartıldığı’ ve kapatıldı-
ğı yerde adli makamlara başvurmanın
bir anlamının olmadığını düşündü-
ğümden başvurmadım.”
Cizrespor’a “ideolojik” ceza
yağdı!

Ziraat Türkiye Kupası 3. Turu’nda 28
Ekim günü oynanan Cizrespor-Göztepe
maçında yaşanan olaylarla ilgili Profes-
yonel Futbol Disiplin Kurulu (PFDK)
Cizrespor’a ceza yağdırdı.

PFDK “Taraftarların ideolojik propa-
ganda yapması” gerekçesiyle Cizrespor’a
3 resmi maçı tarafsız sahada seyircisiz
oynama ve 2 bin 500 TL, saha olayları
nedeniyle de 1 maç seyircisiz oynama ce-
zası verdi. Cizrespor’un sahasında şeh-
rin gerçekliği olan yurtsever kültürün

kendisini maçta hissettirmesinin haz-
medilemiyor olması “doğalken”, sahada
taraftarların yaptıklarının “ırkçılık” ola-
rak yutturulmaya çalışılması da ayrı bir
tuhaflık. Hâlbuki Diyarbakırspor’un çok
da uzak olmayan Bursaspor ve Trab-
zonspor deplasmanlarında nasıl ırkçı
sloganlarla hedef haline getirildiği bilin-
diği halde, bu kulüplere hiçbir cezai işle-
min olmaması neyi açıklıyor?

Cizrespor taraftarlarının hiçbir ırkçı
slogan atmadığı, halklara hakaret etme-
diği, cinsiyetçi küfürler etmediği gerçe-
ğinin yanında; Türkiye Kürdistanı ta-
kımlarının batı illerindeki karşılaşma-
larda nasıl da Kürt düşmanı, ırkçı ve
cinsiyetçi sloganların muhatabı olduğu-
nu biliyoruz. Konuyla ilgili Gençlik ve
Spor Bakanı’na soru soran HDP Millet-
vekili Hasip Kaplan’ın söylediği şu cüm-
leler de konuyu daha farklı bir açıdan
gösteriyor; “Cizrespor Ziraat Türkiye

Kupası maçlarında
gösterdiği başarıdan
sonra gruplara kal-
mıştır. Gruplarda
spor kulüpleri ara-
sında yapılacak kura
ile oynanacak 6 maç-
tan 3 tanesi spor ku-
lüplerinin kendi sa-
hasında oynanacak-
tır. Cizrespor ile bü-
yük spor kulüpleri-
nin eşleşmesi olasılı-
ğı göz önünde bulun-
durularak bu büyük
spor kulüplerinin
Cizre’de oynamama-

sı için 3 maç başka sahada seyircisiz
oynama cezası verilmiş olması planlan-
mış bir ceza şekli değil midir?”

Hem mevcut toplumsal yapının nasıl
bir futbol ile futbolcu şekillendirdiği
hem de devlet katlarında yaşanan krizin
futbol alanına nasıl yansıdığını son gün-
lerde gerçekleşen birkaç olay bile göster-
mek için yetiyor. Bir tarafta futbolu
daha da kirletenler, diğer tarafta insan
kalabilmeyi başardıkça temiz bir futbol
yaratılabileceğini bilenler.

H. Merkezi: Gezi İsyanı sırasında An-
takya’da, polis Ahmet Kuş’un attığı gaz
kapsülünün başına gelmesiyle hayatını
kaybeden Abdullah Cömert’in davası Balı-
kesir 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde 4 Ka-
sım’da görüldü. Duruşmaya, Abdullah
Cömert’in ailesi ve yakınları ile Berkin El-
van’ın annesi Gülsüm ve babası Sami El-
van, Ahmet Atakan’ın babası Ali Atakan,
Ali İsmail Korkmaz’ın annesi Emel Kork-
maz, Ethem Sarısülük’ün annesi Sayfi Sa-
rısülük ve çok sayıda avukat katıldı.

Duruşmanın görüldüğü sırada savcı
uyudu. Son süreçte adeta bilinçli bir tavır
olarak karşımıza çıkan “duruşmada uyu-
ma”, bu duruşmada da yaşandı. Uyuyan
savcı Baki Çalışkan uyarılar üzerine uyan-
dırıldı. Uyumasına tepki gösterenlere sa-
dece alaycı bir şekilde “Pardon” demekle
yetinen savcı Çalışkan, fotoğraf çekenleri
de duruşma salonundan dışarı attı. 1300
km uzaklıktan adalet aramaya gelen Cö-
mert ailesine adaletin doğru ve gerçekçi
yüzünü uyuyarak göstermiş oldu savcı.

Gezi İsyanı’nın anaları
tek yürek
Abdocan‘ın duruşmasına bir tek Cömert
ailesi değil Gezi İsyanı sırasında polisin
katliamında çocuklarını kaybeden analar
da oradaydı. Berkin annesi Gülsüm Elvan,
Ali İsmail’in annesi Emel Korkmaz ve Et-
hem’in annesi Sayfı Sarısülük de katliam-
cılardan hesap sormak için tek yürek olup
birbirine destek verdiler.

Duruşma öncesinde davanın Balıke-
sir’de görülmesine tepki gösteren Abdul-
lah Cömert’in annesi Hatice Cömert
“Oğlum Hatay’da katledildi, du-
ruşma neden Balıkesir’de” diye sor-
du. Yaşlı ve hasta olduğunu belirten Hati-
ce Cömert “Ancak Abdullah’ın, sizin
hatırınız için, adalet için, hesap
sormak için Balıkesir’e geldim. Bu
katillere kim cesaret veriyor, kim
emir verdiyse Allah onu kahretsin,
belasını versin” dedi.

Mahkeme, Ahmet Kuş’u duruşmaya
çağırmayarak ses ve görüntü bilişim siste-
mi (SESBİS) aracılığıyla Mersin’den sor-
gulamaya, tanıkları ise Antakya’da dinle-
meye karar verdi.

Duruşmada söz alan avukatlar “Mah-
keme, avukatları ve aileyi bin 300
kilometre öteden buraya getiriyor
da, polisi neden buraya getirmi-
yor” diyerek tepkilerini dile getirdi. Avu-
katlar, mahkemenin yargılama yetkisini
yitirmiş olduğunu ve bağımsız karar vere-
meyeceğini söyledi. Avukatların duruşma
salonundaki polislerin dışarıya çıkarılma-
sı yönündeki talebi mahkeme heyeti tara-
fından kabul görmedi. Bunun üzerine
ağabey Adnan Cömert tepkisini “Katil-
ler, katil polisler, bizim paramız
yok ama bu kadar insan bizi savu-
nuyor. Katiller, korkaklar” sözleriy-
le ifade etti. Verilen kısa aranın ardından
mahkeme heyeti, duruşmayı 3 Şubat 2015
tarihine erteledi.

Uyuyan Savcı, bu kez
Abdocanʼın

mahkemesindeydi!

Hükümet hedef gösterdi; HDP basıldı!

Yeşil sahalara küfür kusanlar ve onurlu futbolcular



3 Kasım günü İstanbul Boğazı’nın
Karadeniz çıkışında bulunan Rumeli
Feneri açıklarında batan tekneyle
beraber Türkiye’de “mülteci” olma-
nın bir kez daha ölümle burun buru-
na olmak olduğu açığa çıktı. 7–8 ki-
şilik tekneye sıkıştırılan 40’ın üze-
rinde Afgan “mülteci” göç etmek
zorunda bırakıldıkları toprakların-
dan ayrılırken daha yaşanılası bir
toprak parçası arama umuduyla çık-
tıkları yolda ölümle karşılaştılar,
çoğu çocuk olmak üzere 24 kişinin
cesedine ulaşılırken 6 kişi ise kurta-
rılabildi.

Olayın ardından çocuklara yetiş-
kinlere uygun can yeleklerinin veril-
diği, teknenin kaptanının taksi şofö-
rü(!) olduğu, radar ya da telsiz bu-
lunmadığı ortaya çıkarken “mülte-
ci”lerden yol ücreti olarak da 7.000
Euro alındığı kamuoyuna yansıdı.

Sırat Köprüsü: TC
Yazımızın başından itibaren mülteci
ifadesini tırnak içerisinde kullanıyor
oluşumuzun sebebi ise “mülteci”nin
iltica başvurusu kabul edilmiş kişile-
re verilen ad olmasıdır. Birleşmiş
Milletler’in 1951 tarihli Cenevre
Sözleşmesi ile mültecilerin hukuki
durumuna dair koyduğu coğrafi çe-
kince nedeniyle TC, Avrupa dışından
gelenlere mültecilik statüsü vere-
mezken, coğrafi konumu itibariyle
doğu ve güneyinde bulunan ülkeler-
den özellikle batıya akan bir göç
trafiğine ev sahipliği yapıyor.

Bu anlamda bir köprü görevi gö-
ren yaşadığımız topraklar, deyim
yerindeyse “sırat köprüsü” niteliği-
ne sahip.

Türkiye’den “mülteci” olarak
geçenleri kamyon kasalarında hava-
sızlıktan ölmek, teknelerde boğul-
mak beklerken “mülteci” olarak ya-
şamayı başaranları ise şiddet, nef-
ret söylemleri, taciz-tecavüz, istis-
mar ve emek sömürüsü bekliyor.

Sigortasız, güvenli olmayan çalış-
ma koşullarında, mobbing eşliğinde
ve az ücrete çalıştırılan
“mülteci”lerin emeği ülkeden dışarı
atılma korkularıyla beraber sömürü-
lürken, normalin 2–3 katı bedel biçi-
len ev kiralarıyla ya da kiralık ev
dahi verilmemesiyle sokaklar ev
olarak gösteriliyor.

Diğer yandan ise nefret söy-
lemleriyle toplumu besleyen dev-
let, “mülteci”lerin ülke içerisinde-
ki yaşam koşullarını iyiden iyiye
zorlaştırıyor; ötekileştirme politi-
kalarıyla toplum içerisinde şidde-
tin ve ölümün hedefi haline getiri-
yor. Son süreçte Suriyeli “mülte-
ci”lerle toplumda yaratılan kutup-
laşma bu politikanın somut sonuç-
larıdır.

Ayrıca toplum içerisinde üretti-
ği nefret söylemlerinin yanı sıra
devlet, mültecilere doğrudan da
saldırıyor. 2007’de Beyoğlu Kara-
kolu’nda polis kurşunuyla katledi-
len Festus Okey’i unutmadık,
unutamazdık.

Geçtiğimiz Haziran ayında ise
Wan’da Yabancılar Şube Müdürlü-
ğü’nde işkenceyle katledilen 17 ya-
şındaki Lütfillah Tacik’in öldürülü-
şüne tanık olduk zira.

“Mülteci” Kadın
Olmak!
Devletin kadına yönelik politikaları
“mülteci” kadınlarda da kendini
fazlasıyla gösteriyor elbette. Sınır-
dışı edilme korkusuyla yaşayan ka-
dınlar hayatın her alanında cinsel
şiddetle karşı karşıya kalıyor.

6 Eylül günü tecavüz edildikten
sonra katledilen Ugandalı göçmen
Jesca Nankabirwa’nın katilinin ser-
best bırakılmasının ardından Jes-

ca’nın arkadaşı Sara’nın “Çoğu göç-
men kadın sınır dışı edilme korkusu
ile yaşadığı taciz, tecavüz ve fizik-
sel şiddeti şikâyet bile edemiyor.
Türkiye’de yeterli olmayan adalet
ve koruma desteği, kâğıtsız göçmen
kadınlar söz konusu olduğunda ta-
mamen ortadan kalkıyor” sözleri
“mülteci” kadınların yaşadıklarını
net bir şekilde ortaya koyuyor.

Sonuç olarak; geçtiğimiz hafta
yaşanan tekne faciası, “mülteci”le-
rin ölümün kıyısında bir yaşam sür-
düklerini bir kez daha hatırlattı.

Şunu unutmamak gerekir ki Fes-
tus, Jesca, Lütfillah ve niceleri
TC’nin katliamcı yüzünün “mülte-
ci”lere dönük yanıdır.
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Ölümün kıyısında yaşamlar...

MMÜÜLLTTEECCIILLEERR
!!

Geçtiğimiz hafta yaşanan
tekne faciası,
“mülteci”lerin ölümün
kıyısında bir yaşam
sürdüklerini bir kez daha
hatırlattı. Şunu
unutmamak gerekir ki
Festus, Jesca, Lütfillah ve
niceleri TC’nin katliamcı
yüzünün “mülteci”lere
dönük yanıdır. 
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